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Liite 1. Analysointimenetelmat
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Neova Oy:n turvetuotannon vesistotarkkailu
vuonna 2024/
Pirkanmaan ELY-keskuksen alue

1. Johdanto

Turvetuotantoa ja sen ymparistévaikutuksia on tutkittu varsin paljon. Vesist6a kuormittavat mm. kiin-
toaine- ja ravinnehuuhtoumat sek& humus. My6s veden happamuudella voi olla merkitysta. Tarkkailu
loppuu yleensé suon siirtyessa turvetuotantoa seuraavan maankayttdmuodon piiriin.

Neova Oy:n turvetuotantoalueiden kaytto-, paastd- ja vesistotarkkailut perustuvat ymparistdlupa-
paatoksissd maarattyihin tarkkailuvelvoitteisiin. Pirkanmaan paivitetty vaikutustarkkailuohjelma vuo-
desta 2023 lahtien lainvoimaistui 22.3.2024 (PIRELY/18230/2022) ja sita on noudatettu vuodesta 2024
lahtien. Tassa raportissa kasitellaan Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella sijaitsevien turvetuotantoalu-
eiden vesistotarkkailujen tulokset.

Naytteenotosta sek& raportoinnista vastasi KVVY Tutkimus Oy, taulukoiden sek&a kuvaajien toimitta-
misesta Neova Oy.
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2. Vesistotarkkailun toteutus vuonna 2024

2.1 Tarkkailukohteet

Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella sijaitsee kaikkiaan 26 Neova Oy:n turvetuotantoaluetta (Taulukko
2.1). Suot sijaitsevat noin 15 kunnan/kaupungin alueella ja osa lisaksi osittain tai kokonaan viereisten
ELY-keskusten alueella.

Neova Oy:n turvetuotannon tarkkailuihin liittyvia vesistdasemia oli 65 kpl vuonna 2024 liittyen Pirkan-
maan ELY-keskuksen alueella sijaitseviin turvetuotantoalueisiin. Vesistdhavaintopaikkojen vedenlaa-
tua tarkastellaan vuoden 2024 ja mahdollisten aiempien vuosien analyysituloksien perusteella. Poh-
joisneva on kasitelty sek& Pirkanmaan ELY-keskuksen alueen ett& Varsinais-Suomen ELY-keskuksen
alueen vuosiraportilla. Osalla tarkkailupisteista/tuotantoalueista oli valivuosi vuonna 2024.

Taulukko 2.1 Luettelo turvetuotantoalueista, joilla on vesistotarkkailupisteita Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella.

Tuotantoalue Kunta/kaupunki

Hanhisuo

Pihtineva*

Alastaipaleensuo*

Lylyneva

Hakonevat

Hirvineva

Nimetdnneva
Sammakkolamminneva
Talasneva (jalkihoitovaiheessa)
Sydanmaanneva (jalkinoitovaiheessa)
Nivusneva

Sompaneva

Mustakeidas (valmistelussa 2024)
Ristineva (ent. Latikkaneva)
Sarkinneva

Saarikeidas (Vuorenpaanneva-Vatildhteenneva)
Rukoneva

Niinineva

Sammalneva

Kaitasuo

Arkkuinsuo

I[sosuo

Lylysuo

Holstinsuo*

Hietasalonneva 2

Pohjoisneva

Jouppilankeidas

Suomikeidas

* Vesistotarkkailussa vuonna 2024 valivuosi
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Urjala

Virrat

Virrat

Parkano

Kihni®, Parkano
Kihnio

Virrat, YlGjarvi
Virrat, Ylojarvi
Kihnio, Ylojarvi
Kihnio, Parkano
Parkano

Karvia, Parkano
Parkano

Parkano

Parkano
lkaalinen, Jamijarvi
lkaalinen, Parkano
Parkano

Parkano
Humppila, Urjala
Loimaa, Punkalaidun
Punkalaidun
Punkalaidun
Punkalaidun

Virrat

Parkano

Karvia, Parkano
Karvia, Parkano



2.2 Naytteenotto ja analyysit

Naytteet otti KVVY Tutkimus Oy:n sertifioitu naytteenottaja. Vesistdveden naytteenottomenetelma
(SFS-ISO 56674:2019 ja esikasittely SFSEN ISO 5667-3:2018) on akkreditoitu virtavesi-, jarvivesi-, murto-
vesi-, hulevesi- ja kuormitusvesimatriiseille. Naytteenotto toteutettin KVVY Tutkimus Oy:n naytteen-
otto-ohjeiden mukaan. Naytteenotto-ohjeiden lis&ksi noudatettiin tydturvallisuuden ja laadunvarmis-
tuksen toimintaohjeita. Naytteet analysoitiin KVVY Tutkimus Oy:n laboratoriossa. KVVY Tutkimus Oy:n
laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, akkreditointivaati-
mus SFS-EN ISO/IEC 17025.

Naytteenottotiheydessa on noudatettu ymparistoluvissa esitettyja maarayksia. Turvetuotantoaluei-
den alapuolisiita virtahavaintopaikoilta otetaan naytteita kolme kertaa vuodessa (15.03-15.05 vali-
send aikana, 1.8-31.8 valisena aikana seka 1.9-31.10 véalisen& aikana). Jarvisyvanteiltd naytteet ote-
taan lopputalvella (15.2-1.4) ja loppukesalla (1.7-31.8) ellei erikseen ole muuta maaratty.

Joki-, puro- ja ojavesinaytteet otetaan pinnasta (0,1 m) tai kokonaissyvyyden salliessa 1 m:n syvyy-
delta ja niista tehdaan ohjelman mukaiset maaritykset (Taulukko 2.2). Mahdollisuuksien mukaan maa-
ritetddn myos virtaamat. Jarvipisteiden naytteenottosyvyydet maaraytyvat kokonaissyvyyden mu-
kaan. Vakiosyvyydet ovat 1 m pinnasta ja 1 m pohjasta. Kokonaissyvyyden ollessa yhta suuri tai suu-
rempi kuin 5 m otetaan nayte my6s vesipatsaan puolestavalista tai syvyyden salliessa aina 5 m:n
valein. Syvanneasemilta kijfataan ylos my6s nakdsyvyydet (m).

Taulukko 2.2 Vesistdasemien naytesyvyydet ja niilta tehtavat maaritykset.

Maaritykset Puro- ja jokipisteet Jarvipisteet
Lampdtila X X
Happipit. & kyllastysprosentti X X
Sameus X X
Kiintoaine (vain 1 m), suodatin GF/C X x (vain 1 m)
Sahkdnjohtavuus X X

PH X X
CODwn X X
Kokonaistyppi X X
Ammoniumtyppi (1.6.-30.8.) x (vain 1 m) X (vain 1 m)
NO23-N (1.6.-30.8.) x (vain 1 m) X (vain 1 m)
Kokonaisfosfori X X
PO4-P (suod.) (1.6.-30.8.) x (vain 1 m) x (vain 1 m)
Rauta X X
Klorofylli-a (kokooma 0-2 m, 1.6.-30.8.) X (0-2 m)
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3. Tulokset ja tulosten tarkastelu

3.1 Kokemaéaenjoen vesistbalue

Kokemaenjoen vesistd on Suomen neljanneksi suurin vesistd ulottuen Keski-Suomesta Selkamerelle.
Sen pinta-ala on 27 046 kmz? ja jarvisyys 10,99 %. Vilielymaiden osuus maa-alasta on 19 % (456 090 ha).

Kokemaenjoen vesiston keskusjarvi on Pirkanmaan Pyhajarvi vesistbalueen muodostuessa useista eri
reiteista: Ahtarin, Pihlajaveden, Keuruun, Langelmaveden, Hauhon, Vanajaveden ja lkaalisten reitit.
Kokemaenjoen luonnetta on muutettu aikojen saatossa tukinuittoa, tulvasuojelua ja voimalaraken-
tamista varten, ja suuret jarvialtaat ja varsinainen Kokemaenjoki on lahes koko pituudeltaan porras-
tettu voimatalouskayttoon neljalla voimalaitoksella. Taajamien ja teollisuuden jatevesikuormituksen
vahennyttya hajakuormitus on noussut suurimmaksi kuormittajaksi.

Kokemaenjoki on yksi Suomen kuormitetuimmista joista. Teollisuuden ja asumajatevedenpuhdista-
moiden vesistokuormitus on nykyaan vahainen verrattuna maatalouden hajakuormitukseen. Sata-
kunnan vesien toimenpideohjelman mukaan Kokemaenjoen vesistbalueen viljelymailta huuhtoutuu
fosforia vesistoon vuosittain noin 337 t ja typpeéa 9 630 t. Kokemaenjoen alaosan ja Loimijoen osuus
fosforin kokonaiskuormituksesta on noin 65 % ja typpikuormituksesta noin 54 %.

Eri toimijoiden turvetuotantoalueiden (9100 ha, Neova Oy:n osuus vuonna 2016 5486 ha) osuus Koke-
maenjoen vesistbalueen maa-alasta on 0,33 % (Keranen 2017). Pirkanmaan ELY-keskuksen alueen
turvetuotantoalueet (noin 3000 ha) muodostavat Kokemaenjoen vesistbalueen pinta-alasta noin 0,1
%.

3.1.1. Vanajaveden ja Pyh&jarven alue (35.2)
3.1.1.1 Hanhisuo (Urjala)

Hanhisuo sijaitsee Kokeméaenjoen vesistbalueen Vanajaveden ja Pyh&jarven alueen Tarpianjoen Kol-
kan-Kokonjoen valuma-alueella (35.288). Kuivatusvedet johdetaan pintavalutuksen jalkeen Haarajo-
keen ja sita kautta Kokonjoen ja Kolkanjoen kautta Urjalan Rutajarveen.

Vesistotarkkailua suoritetaan Haarajoesta kuivatusvesien purkuojan yhtyméakohdan yla- ja alapuo-
lelta, Kokonjoesta Haarajoen yhtymakohdan yla- ja alapuolelta seka Kokonjoen sivu-uomasta, joka
my0Os laskee Kokonjoen vesistdasemien valille. Haarajoen tarkkailu on aloitettu vuonna 2014 ja Ko-
konjoen tarkkailu vuonna 2019.

Haarajoen vesi on runsasravinteista, rautapitoista ja sameaa. Veden humusleima on voimakas ja
pH-taso paaasiassa lievasti hapan. Vuonna 2024 Haarajoen keskimaarainen vedenlaatu oli paa-
osin aiempien vuosien kaltainen (Taulukko 3.1, Taulukko 3.2). Ylemmalla tarkkailupisteella keskimaéa-
rainen kiintoainepitoisuus sekéa sameuden ja sahkdnjohtavuuden arvot olivat pienempia kuin pi-
demmalla aikavalilla. Pitoisuuksissa ei ollut suuria eroavaisuuksia pisteiden valilla. Haarajoen korkei-
den kiintoaine- ja fosforipitoisuuksien alkuperéa on Hanhisuon purkukohdan ylapuolisella Haarajoen
valuma-alueella, eik& Hanhisuon kuivatusvesilla todettu olleen vaikutusta veden laatuun talta osin.
Fosforin ja kiintoaineen pitoisuudet ovat olleet alapuolisella pisteella ajoittain ylapuolista pienempia
(Taulukko 3.1, Taulukko 3.2).
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Taulukko 3.1. Haarajoki yp -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2014-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.288 Haarajoki yp - Hanhisuo

- | pH | Kiintoaine S§;|k6n- Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys johtavuus °c mg 02/1| kyll. % I/s havio ug/l
m mS/m mg/l
Keskiarvo 2014-2023 (n=41) 0,67 03 6,6 19 1550 36 119 103 41 3871 35 294 40 12 7,7 33 7.7
Min 0,05 0,1 6,1 4,9 580 1,5 16 39 21 1700 14 130 12 5 0,2 0 6,4
Max 1 0,6 7,6 72 5000 75 240 250 69 13000 64 510 220 26,3 18,5 200 88
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 0,53 6,4 G61 1500 28 140 89 46 3000 52 337 25 6,7 73 74 59
6.8.2024 0,1 0,6 6,6 14 1600 28 140 140 46 3900 64 430 32 85 15 42 42
15.10.2024 0,1 0,6 6,4 9,2 1800 84 3300 64 380 21 73 4,8 73 57
18.4.2024 0,2 04 6,3 8,9 1100 a3 1800 29 200 21 42 2 10,7 77
Hehkutus- :
jaannos
mg/l
Keskiarvo 2014-2023 22
Min 13
Max 34
Keskiarvo 2024
6.8.2024
15.10.2024
18.4.2024
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.2. Haarajoki ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2014-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

35.288 Haarajoki ap - Hanhisuo

10

Nako- Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Fe [ CODMn B Vari Sameus | Sahkon- Lampétila Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys | syvyys karkea wg/l pe/l ug/! ug/l ug/! ug/! mg/l | mgPt/I| FTU | johtavuus °c mg 02/1] kyll. % I/s havio ng/l
m m m mg/l | ms/m meg/l
Keskiarvo 2014-2023 (n=42) 0,67 0,36 6,6 16 1797 61 171 94 40 3644 a7 361 33 11 8,4 79 58
Min 0,1 0,12 6 5,6 770 9 24 46 27 2200 24 260 12 4,9 0,2 0,4 5
Max 1 1 7.5 65 4600 120 310 220 51 12000 71 480 210 17,2 19,4 500 7.2
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 0,55 6,4 14 1933 29 180 91 46 3533 62 403 30 79 73 7 56 382 6,8
6.8.2024 0,1 0,25 6,7 23 1700 29 180 140 46 5000 71 480 43 89 15,8 4,6 47 45,8 6,8
15.10.2024 0,1 1 6,4 11 2100 74 3200 68 430 23 8,8 4,7 7 54 100
18.4.2024 0,2 04 6,2 84 2000 59 2400 48 300 25 6 14 94 67 1000
Hehkutus-
jaannés
mg/l
Keskiarvo 2014-2023 18
Min 14
Max 22
Keskiarvo 2024 16
6.8.2024 16
15.10.2024
18.4.2024
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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{60 Y °
oD
50 o eeeeeessesesnnenes @ooveeennessesnnesannssasens o
e L S— 2 §
° °
o L4 L 20
@t e e
{30 |15 o . (3
L ]
|20 |10 ° °
|10 5
fo o
2014, 2015 2016 2018 2019 2021 2022 2023 2014 2015 2016 2018 2019 2021 2022 2023
Kok. P [pg/l] Kok.N  [pg/l]
|140 {2500
° °
(120 . .
o iy @ overescnenesnsnsusassasasassssasasasessasasnes | OO °
log Tt Wi ieeesssesesssssssnsssnansMessscasacssananeteesienes
j10c L 2T ey o....... L] L]
° T ey Orrtcrrrees bl 1500 °
Y . ° - L= ¢
60
15 {1000
o
500
o B
© ©
2014 2015 2016 2018 2019 2021 2022 2023 2014 2015 2016 2018 2019 2021 2022 2023

Kokonjarvesta laskeva Kokonjoki virtaa peltoalueiden keskella. Kokonjoen vesi on sameaa, kiintoai-
nepitoista, runsasravinteista ja humuspitoista (Taulukko 3.3, Taulukko 3.4, Taulukko 3.5). Vuonna 2024
vedenlaatu oli samaa tasoa Haarajoen yhtyméakohdan ylapuolella sijaitsevalla lkaalan havaintoase-
man ja yhtyméakohdan alapuolisella Karikosken havaintoaseman valilla. Rautapitoisuus ja veden va-
riluku kohosivat hieman asemien valill&, typen ja kiintoaineen pitoisuus puolestaan oli alapuolella hie-
man pienempi. lkaalan ja Karikosken asemien valille laskee my&s Kokonjoen sivu-uoma. Sivu-uoman
vesi on sameaa, ravinteikasta ja humuspitoista (Taulukko 3.5). Vuonna 2024 sivu-uoman keskiméaarai-
nen CODwn- ja rautapitoisuus seka variluku olivat pienemmaéat kuin Haarajoen alemmalla pisteella.
Typen pitoisuudet olivat alhaisempia kuin Haarajoessa ja Kokonjoessa ja fosforin samaa tasoa kuin
Haarajoen alapuolisella pisteell&.
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Taulukko 3.3. Kokonjoki lkaala -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2019-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.288 Kokonjoki Ikaala

- Hanhisuo

Nako- | Nayte- | Kokonais- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys karkea g/l ug/l johtavuus °c mg 02/l | kyll. % I/s havio ug/l
m m mg/l ms/m mg/l
Keskiarvo 2019-2023 (n=15) 0,66 0,83 6,9 32 2200 150 19 115 13 2087 22 131 45 89 12 592
Min 0,1 0,5 6,4 84 1200 80 13 40 1 610 12 69 94 6,3 3 40
Max 1 1,2 73 24 3500 230 24 430 2,7 13000 58 340 250 135 20,4 2000
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 1 6,9 27 2667 400 24 89 1 1467 23 119 31 85 9,8 74 63 1115 26
15.10.2024 0,2 1 73 29 2900 87 1200 25 120 25 9,2 6,5 9,9 81 200 17
18.4.2024 0,2 1 6,7 10 1800 51 1700 21 160 15 7,5 44 83 64 3000
19.8.2024 0,1 1 6,8 a3 3300 400 24 130 <2 1500 23 76 54 89 18,4 a a3 143,75 34
Hehkutus-
jaannos
mg/l
Keskiarvo 2019-2023
Min
Max
Keskiarvo 2024 11
15.10.2024 12
18.4.2024
19.8.2024 9,7
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.4. Kokonjoki Karikoski -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2019-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

35.288 Kokonjoki Karikoski - Hanhisuo

Nako- Nayte- [ Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P [ PO4-P liuk. Fe | CODMn| Vari | Sameus | Sahkon- | Lampdtila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys syvyys karkea ng/l peg/l g/t ng/l pg/l ng/l mg/l | mgPt/l| FTU | johtavuus c mg 02/ kyll. % I/s havié pg/l
m m m mg/l ms/m mg/I
Keskiarvo 2019-2023 (n=15) 0,68 0,74 6,8 30 2127 440 a2 104 32 2767 24 182 44 9,5 11 725
Min 0,1 0,3 6,5 15 1100 240 24 44 1 1100 17 87 15 6 3 0,189
Max 1 1 Z 86 3100 680 74 290 5 12000 32 420 220 12,3 19,7 2000
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 0,87 6,7 22 2367 660 28 93 5 2267 29 190 27 89 88 6,1 a9 1309 15
15.10.2024 0,2 1 6,9 26 2600 100 2000 34 210 26 9,3 6 8,5 68 800 14
18.4.2024 0,2 1 6,6 11 1800 59 1900 25 180 19 7.4 39 83 63 3000
19.8.2024 01 0,6 6,7 28 2700 660 28 120 5 2900 27 180 37 10 16,4 14 15 126,5 16
Hehkutus-
jaannés
mg/I
Keskiarvo 2019-2023
Min
Max
Keskiarvo 2024 12
15.10.2024 11
18.4.2024
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Taulukko 3.5. Kokonjoki sivu-uoma -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2019-2023 keskiarvona sek&a vuonna
2024.

35.288 Kokonjoki sivu-uoma

- Hanhisuo

Kokonais- Sahkon-

Nayte-

PH | Kiintoaine Fe [ CODMn| Viri | Sameus Lampéotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
sywyys | sywyys | sywyys karkea | pg/l | pg/t g/l g/l g/l pg/t| mg/ | mgpt/l| FTU | johtavuus c mgo2/l | kyll.% | Vs hivié g/l
m m m mg/l mS/m mg/!
Keskiarvo 2019-2023 (n=13) 0,64 0,55 64 14 1179 21 69 106 a1 4008 32 285 42 10 7.2 82
Min 0,1 0,05 6 5,2 490 14 18 38 37 1400 11 150 10 4,7 0,8 )

Max 1 1,2 71 28 1900 35 160 210 49 8600 52 530 120 18,5 15,4 60

Keskiarvo 2024 (n=3) 01 0,43 6,2 16 1367 19 120 89 a3 3567 45 297 30 75 6,3 81 65 282 2.5
15.10.2024 - 0,8 6,3 14 1400 77 3400 55 330 27 7,8 5 85 67 40
18.4.2024 0,2 0,4 6 6,8 1600 59 2200 32 220 24 6,4 1,5 9,5 68 800

19.8.2024 0,1 0,1 6,7 27 1100 19 120 130 a3 5100 49 340 38 82 12,5 6,4 60 5 75

Hehkutus-
jaannos
mg/l

Keskiarvo 2019-2023
Min
Max

Keskiarvo 2024 19
15.10.2024
18.4.2024

19.8.2024 19

CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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3.1.2. Ikaalisten reitin va (35.5)
3.1.2.1 Lylyneva (Parkano)

Lylynevan turvetuotantoalue sijaitsee noin 10 kilometrin paassa Parkanon keskustaajamasta itdan.
Lylyneva sijoittuu Kokeméaenjoen vesiston Sammatinjoen ja Nerkoonjarven valuma-alueille, mutta kui-
vatusvedet johdetaan Sammatinjoen valuma-alueelle. Lylynevan vedet johdetaan ymparivuotisesti
kaytossa olevan kosteikon ja pintavalutuksen jalkeen lyhyen purkuojan kautta Lylyjarveen ja Lylyjar-
ven alapuolelle Lylyjokeen. Lylyjoesta vedet kulkeutuvat Saaresjarveen.

Vesistbhavaintopaikat sijaitsevat Lylyjarvessd, Lylyjoessa ja Saaresjarvessa. Lylyjoen havaintopaikka
on kuivatusvesien purkuojien alapuolella. Lylyjarven pinta-ala on 95 ha ja suurin syvyys 13,8 m. Lylyjar-
ven valuma-alueen koko on 8,6 km2. Valuma-alueella sijaitsee Lylynevan lisdksi Hakonevan turvetuo-
tantoalue. Saaresjarven pinta-ala on 11 ha.

Lylyjarven pintavesi on humuspitoista, tummaa ja hapanta (Taulukko 3.6). Keskimaaraiset ravinnepi-
toisuudet iimentavéat lievaa rehevyytta ja alusvedessa on esiintynyt usein happivajetta. Lylynevan
kuivatusvesien vaikutukset Lylyjarven vedenlaatuun ovat olleet vahaiset, silla kokonaistypen pitoisuu-
det ovat olleet ajoittain lahes luonnonhuuhtouman tasoa.
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Taulukko 3.6 Lylyjarven vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.574 Lylyjarvi - Lylyneva, Hakonevat

ako- Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys johtavuus ‘c mg 02/1| kyll. % I/s havio ug/l
m m mS/m mg/l

Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=31) 0,92 1 6,6 54 23 635 ) 3,6 21 1.7 1716 22 174 11 2T 11 77, 70

Min 0,3 1 6 4,9 0,5 440 1,5 2,5 13 1 1100 12 95 0,125 16 0,9 59 a3

Max 14 1 7,2 6,2 85 850 48 11 34 9 2600 33 275 2,8 2,8 22,8 10,7 94

Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=30) 0,92 59 6,6 5,6 810 41 7537 30 405 83 26 11 = 29

Min 03 52 6 51 320 16 1300 13 125 11 1,7 34 o o

Max 1,4 6 7,2 6,1 1800 130 31000 76 1200 34 4,6 19 7.8 84

Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,85 1 65 53 13 585 10 71 15 il 1700 26 185 088 2 10 5.9 55

Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,85 58 6,5 56 1140 36 12950 52 570 12 25 12 35 36

12.3.2024 0,3 1 6,3 51 <1 690 14 1500 34 220 0,56 24 2 4,6 34

1232024 03 35 6,3 5,3 1200 33 13000 61 630 30 2,9 5 <0,2 <1

12.3.2024 0,3 5,5 6,3 54 1800 56 24000 85 990 23 32 5,5 <0,2 <1

12.8.2024 1,4 0 6,7 7.3

12.8.2024 14 1 6,7 5,9 2 480 10 71 15 <2 1900 18 150 1,2 1,6 18,6 71 76

12.8.2024 14 35 6,7 59 490 15 1900 18 150 0,94 17 18,5 7 75

12.8.2024 1,4 6 6,7 5,9 480 15 1900 18 150 1,1 1,7 18,4 6,8 72

CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1 m
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Vuonna 2024 Lylyjarven pintaveden keskimaaraiset fosfori- ja typpipitoisuudet olivat pitkan ajan kes-
kitasoa hieman pienempia. Levamaaraa kuvaava klorofyllipitoisuus ilmensi lievaa rehevyytta. Hu-
musta epasuorasti kuvaavien CODwn:n ja variluvun arvot olivat pitk&n ajan keskitasoa. Lopputalvella
happi kului loppuun alemmista vesikerroksista, ja raudan seka ravinteiden pitoisuudet kohosivat alus-
vedessa sisaisen kuormituksen seurauksena. Kesalla happitilanne oli kokonaisuutena hyva.

Lylyjoessa vesi on laadultaan samankaltaista kuin sen yl&apuolisessa Lylyjarvessa eli hapanta, ruskeaa
ja humuspitoista (Taulukko 3.7). Joen keskimaarainen ravinnetaso on lievasti rehevalle vedelle omi-
nainen. Viime vuosina on kuitenkin todettu aiempaa korkeampia fosforipitoisuuksia. Vuonna 2024
Lylyjoen veden keskimaarainen fosforipitoisuus oli aiempien vuosien keskitasolla ja selvasti korkeampi
kuin Lylyjarvessa. Taso oli reheville vesille ominainen. My&s typpipitoisuus oli I1&ahella aiempien vuosien
keskitasoa.

Saaresjarvessa vesi on tummaa, hapanta, humuspitoista ja ravinteikasta (Taulukko 3.8). Ravinnetaso
on korkeampi kuin Lylyjarvessa. Kesalla 2024 pintaveden kokonaisfosforipitoisuus oli rehevien vesien
tasoa ja klorofyllipitoisuus erittain rehevien vesien tasoa. Helmikuussa happitilanne oli kokonaisuutena
valttava, alusveden ollessa hapeton. Elokuussa happitilanne oli hieman parempi.
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Taulukko 3.7 Lylyjoki Lylyneva alap. -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2017-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

35.574 Lylyjoki Lylyneva alap. - Lylyneva

Niko- Kokonais- Kiintoaine hkén- | Limpétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys karkea ng/! FTU johtavuus “c mg 02/ | kyll. % I/s hévié ng/!
m mg/l ms/m mg/l
Keskiarvo 2017-2023 (n=19) 0,76 0,26 51 3.9 755 67 58 34 11 3126 34 297 8 25 95 268
Min 01 025 46 1,4 460 4 5,5 13 5 1400 6,1 200 1,3 1,9 37 0
Max 1 0,5 6,5 16 1300 310 100 65 18 9700 58 550 73 3,6 15,6 1400
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,1 0,27 52 43 820 57 38 36 12 3200 46 333 35 25 12 81 76 72
7.8.2024 0,1 015 58 6,38 840 57 38 50 12 3800 41 350 6,5 25 14,7 7.5 74 15
16.9.2024 01 015 438 3,1 990 37 3800 62 410 23 31 10,5 8 72 100
21.5.2024 01 05 5,5 3,1 630 22 2000 34 240 1,7 2 11,1 89 81 100
Kiintoaine
hieno
mg/l
Keskiarvo 2017-2023
Min
Max
Keskiarvo 2024 81
7.82024 73
1692024 96
2152024 73
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l] Kiintoaine hieno  [mg/l]
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.
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Taulukko 3.8 Saaresjarven vedenlaatu vuosien 2018-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

N&ko- | Nayte- | Kokonais- [ pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Fe | CODMn| Vari | Sameus| Sahkdn- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys Syvyys karkea ng/l we/l ng/! ug/!l ug/! ug/l mg/l | mgPt/l| FTU | johtavuus °c mg 02/1| kyll. % I/s havié ug/!
m m m mg/l mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2018-2023 (n=12) 0,48 1 34 54 49 807 71 13 40 6,8 3068 35 302 2,9 2,6 9,3 71 61
Min 0,2 1 2,9 49 1,1 580 1,5 6,3 15 1 610 20 210 13 23 0,1 0,1 0,5
Max 0,7 1 4 6,1 12 1100 16 29 70 13 5800 51 410 6,4 33 19,3 10,7 76
Keskiarvo (Pohja) 2018-2023 (n=12) 0,48 2,7 34 53 990 75 15 6425 47 414 72 28 92 34 28
Min 02 2 2,9 a9 590 15 3 1000 22 180 14 23 11 01 05
Max 0,7 3 a 5,9 2000 240 45 24000 110 1100 24 39 18,1 10,3 73
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,45 1 31 54 6,2 840 6,3 25 41 54 3550 49 325 28 2,7 9 63 55
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,45 21 31 51 1230 107 12 9350 74 600 6,7 3 9,7 13 13
20.8.2024 0,4 o 32 - 31
20.8.2024 0,4 1 3,2 54 10 820 6,3 <5 44 54 3900 49 340 2,6 2,6 17,9 6,2 65
20.8.2024 04 2,2 3,2 5.2 860 54 12 4700 51 390 4,2 2,7 15,6 24 25
28.2.2024 0,5 1 3 5,5 2,3 860 38 3200 48 310 3 2,7 0,1 6,4 44
28.2.2024 0.5 2 3 5.1 1600 160 14000 96 810 9.2 3.2 37 <0.2 <1
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1 m
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3.1.2.2 Hakonevat (Kihnio/Parkano)

Hakonevojen tuotantoalueet sijaitsevat noin 12 kilometrin paassa Kihnion keskustaajamasta etelaan
Kihnidn kunnan ja Parkanon kaupungin alueilla. Tuotantoalueet sijaitsevat Kokemaenjoen vesistéalu-
een Haukkaluoman valuma-alueella (35.539) ja Sammatinjoen valuma-alueella (35.574).

Ison Hakonevan vedet laskevat laskuojan kautta 1,2 km paassa olevaan Lylyjarveen. Lylyjarven ve-
sistOtarkkailutulokset on esitetty Lylynevan yhteydessa. Vah& Hakonevan turvetuotannosta vuonna
2021 poistuneen alueen vedet johdetaan laskuojaa ja metsaojia pitkin Haukkaluomaan. Sielta vedet
virtaavat Lehmiluomaan ja 5,2 km paassa sijaitsevaan Linnanjarveen.

Hakonevojen vesistdtarkkailuasemat sijaitsevat Lylyjarvessa ja Hakojarvessa seka Lehmiluomassa ja
Haukkaluomassa. Vaha-Hakonevan vesistopisteet Lehmiluoma ja Haukkaluoma olivat vuonna 2023
viimeisté vuotta mukana vesistovaikutusten seurannassa. Haukkaluomalta otettiin kuitenkin kevaalla
nayte vuonna 2024. Ison Hakonevan kuivatusvedet kulkeutuvat Lylyjarveen. Lylyjarven pinta-ala on
95 ha ja suurin syvyys 13,8 m. Lylyjarveen kohdistuu kuivatusvesia myds Neova Oy:n Lylynevan tuo-
tantoalueelta. Lylyjarvi on hapan ja ruskeavetinen humusjarvi ja sen vesistotarkkailutulokset on kéasi-
telty Lylynevan tuotantoalueen yhteydessa.

Hakojarvi (40 ha) sijaitsee aivan tuotantoalueen laheisyydess&, mutta sinne ei johdeta kuivatusvesia
lainkaan. Hakojarven veden laatua seurataan mahdollisen turvepdlyn leviamisen vuoksi. Hakojarven
vesi on kirkasta, mutta ruskeaa ja hapanta. Humusleima on esimerkiksi Lylyjarveen verrattuna vahai-
sempi, mutta sita voidaan silti pitda vahvana (Taulukko 3.9).

Ravinnepitoisuudet olivat vuonna 2024 keskimaaraista tasoa. Rehevyystaso oli kesalla 2024 fosforin

osalta lievasti reheville ja a-klorofyllin osalta reheville vesille ominainen. Rehevyystasossa on jaksolla
2011-2023 ollut vaihtelua.

Taulukko 3.9 Hakojarvi 1 vedenlaatu vuosien 2011-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

35.574 Hakojarvi1 - Hakonevat

Nako- | Nayte- | Kokonais- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | POA-P liuk. | Fe [CODMn| Viri |Sameus| Sahksn- | Limpétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a

syvyys | syvyys | syvyys karkea ug/l | pg/ g/l wg/l | ug/t| me/t | mgPt/i| FTU | johtavuus °c mg 02/1 | kyll. % I/s havié g/l
m m m mg/| E mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2011-2023 (n=25) 0,89 1 2,4 P 1,7 461 12 6,1 14 12 1088 16 131 0,98 1,8 1 8,4 76
Min__ 04 1 1,5 4,7 0,5 310 15 2,5 7 1 570 11 80 0,25 14 0,7 31 23
Max 1,4 1 2,6 5,9 a4 850 56 a3 25 4 1800 25 200 2,1 2,5 233 13 94
(Pohja) 2011-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,85 1 2,2 53 1,9 445 49 2,5 14 1 1395 19 155 0,85 1,7 9,9 6,4 59

(Pohja) 2024 (n=0)
4.3.2024 0,7 1 2,2 5,1 <1 470 12 990 22 160 0,29 1,9 1,7 54 39

12.8.2024 1 0 2,2 14

12.8.2024 1 1 2,2 56 3,2 420 49 <5 15 <2 1800 16 150 14 14 18 74 78
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Vaha Hakonevan kuivatusvedet johdetaan Haukkaluomaan. Haukkaluoman asema sijaitsee Hako-
nevan kuivatusvesien alapuolella. Vuonna 2024 vesi oli hapanta, tummaa ja sen humusleima oli voi-

makas. Happitilanne oli hyva. Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi oli lievasti rehevaa (Taulukko
3.10).

Taulukko 3.10 Haukkaluoma Hakonevat ap -pisteen vedenlaatu vuosien 2019-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

35.539 Haukkaluoma Hakonevat ap - Hakonevat

Niké- | Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N [ NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Viri |Sameus| Sihkén- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys | syvyys karkea ue/l g/l ng/l g/l ue/l ug/l| mg/l | mgPt/I| FTU [ johtavuus °c mg 02/1| kyll. % I/s havié ug/l
m m m mg/l ms/m | mg/l
Keskiarvo 2019-2023 (n=15) 07 31 5,3 35 585 79 29 30 9 1433 32 227 2 2,6 7,7 250
Min 0,1 0,5 4.8 1,8 330 B 17 17 7 870 13 120 15 2,2 2,9 |
Max 1 11 6,7 54 930 360 42 43 12 2100 56 350 3 36 141 2000
Keskiarvo 2024 (n=1) 0,1 0,5 53 3 490 16 1000 33 190 1,7 21 5 10 81 200
7.5.2024 0,1 0,5 53 3 490 16 1000 33 190 1,7 21 5 10,4 81 200
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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3.1.2.3 Hirvineva (Kihni®)

Hirvinevan tuotantoalue sijaitsee noin 13 kilometrin paassa Kihnion keskustaajamasta etelaan. Tuo-
tantoalue sijaitsee Kokeméaenjoen vesistdalueen Nerkoonjarven valuma-alueella (35.538). Hirvinevan
kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta noin 300 metrin paassa sijaitsevaan Hirvijarveen ja edel-
leen Hirvijokea pitkin Nerkoonjarven Hirvilahteen. Nerkoonjarveen johdetaan kuivatusvesia Hirvine-
van lisaksi Talasnevalta. Hirvinevan vesistOtarkkailua toteutettiin Hirvijarven, Niskoslammen seka Ner-
koonjarven kahdelta havaintopaikalta. Niskoslammen vesistotarkkailutulokset on esitetty Talasnevan
turvetuotantoalueen yhteydessa (kappale 3.1.2.5).

Hirvijarven pinta-ala on 32 ha ja sen suurin syvyys on noin 2 metria. Jarven valuma-alue on kooltaan
noin 17 kmz2. Hirvijarven vesi on ollut hapanta ja humus- ja ravinnepitoista. Lisaksi vedess& on esiintynyt
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ajoittain rehevyydesta johtuvaa happivajausta. Hirvijarvi on keskimaaraisten ravinnepitoisuuksien pe-
rusteella reheva. Levan méaara on vaihdellut voimakkaasti tutkittuina ajankohtina. Enimmilldan levaa
on todettu a-klorofyllipitoisuuden perusteella ylireheville vesille ominaisesti. Korkeat ravinnepitoisuu-
det seka runsaat levakukinnat kertovat kuormittumisesta.

Hirvijarven veden pH-taso oli vuonna 2024 seka talvella etta kesalla hapan, ja vedessa todettiin run-
saasti humusta variluvun sek& CODwn-arvon perusteella ( Taulukko 3.11). Happitilanne oli kesalla pa-
rempi kuin talvella. Rehevyystaso oli kesalla 2024 vuosien 2010-2023 keskim&araist& tasoa alhaisempi.
Kesaajan fosforipitoisuus vastasi rehevaa vetta ja a-klorofyllin maara oli erittain rehevien vesien ta-
solla. Kiintoainepitoisuus on vaihdellut suuresti havaintoajankohdittain, ravinnepitoisuuksissa puoles-
taan on pitkalla aikavalilla nahtavissa laskeva suuntaus.

Nerkoonjarvi on suuri jarvi (1516 ha), jonka keskisyvyys on 3,7 m ja suurin syvyys 16 m. Jarven vesi on
suoperaisen valuma-alueen luonteen mukaisesti variltdan ruskeaa ja melko runsashumuksista.
Vuonna 2024 Nerkoonjarven paallysveden laatu oli samaa tasoa kuin keskimaarin vuosina 2010-2023
( Taulukko 3.12, Taulukko 3.13). Veden happitilanne oli kokonaisuutena hyva lopputalvella, kesalla
Nerkoonjarven syvanteessa esiintyi happivajetta (Nerkoonjarvi 1). Rehevyystaso oli fosforipitoisuuden
osalta kesalla 2024 lievasti reheva.

Nerkoonjarven Viinaméaenlahteen tulee kuivatusvesia myos Talasnevalta. Veden laatu on Viinama-
enlahdessa paaosin heikompi kuin syvanteella ( Taulukko 3.12,Taulukko 3.13). Paallysveden typpipi-
toisuuksissa on havaittavissa tarkkailujaksolla 2010-2023 lievasti aleneva trendi, mutta pitoisuuksissa
todetaan voimakasta vaihtelua. Vastaavasti fosforin ja kiintoaineen pitoisuuksissa on nahtavissa lie-
vasti kasvava trendi. Lahtialue on matala (alle 2 m), joten happitaloudessa ei ole todettu ongelmia.
Vuonna 2024 happitilanne oli tyydyttava tai hyva.
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Taulukko 3.11 Hirvijarven vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

Nako- | Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P [ PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Vari | Sameus| Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys syvyys karkea ug/! we/l pg/l ug/! ue/! ug/l| mg/l | mgPt/I| FTU | johtavuus e mg 02/1 | kyll. % I/s havio ue/l
m m m mg/l ms/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=27) 0,53 1 2 49 2,9 926 82 5,5 a3 4,1 1709 46 331 18 31 11 6,2 57
Min 02 1 1,6 4,4 0,5 660 1,5 25 22 1 830 19 140 0,59 2,2 0,2 2,6 19
Max 1 1 2,3 54 12 2000 24 23 190 15 2800 77 480 4,5 4,9 22,9 10,9 77
(Pohja) 2010-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 04 1 19 5.2 2,2 750 32 2,5 35 35 1700 43 280 19 2,5 10 52 49
(Pohja) 2024 (n=0)
732024 04 1 2 5,1 <1 820 34 2000 54 290 14 3,1 1,6 38 27
12.8.2024 0,4 0 1,8 36
12.8.2024 04 1 18 53 38 680 32 <5 35 35 1400 32 270 24 19 18,6 6,6 70
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1 m
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Taulukko 3.12 Nerkoonjarvi 1 -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.538 Nerkoonjarvi 1 - Kirjasneva, Aitoneva, Hirvineva, Hakonevat, Talasneva

PH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | POA4-P liuk. Sahkon- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys johtavuus £ mg 02/l | kyll. % I/s havié ug/l
m m mS/m mg/|

Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=27) 1,4 1 16 6,3 13 571 14 6,1 20 18 830 18 106 12 35 9,2 9,6 82
Min 0,8 1 14,5 5,8 0,5 390 5 2,5 12 1 530 13 60 0,125 31 03 7.3 69
Max 2 1 16 6,8 a4 750 33 18 28 5 1200 28 200 3,5 3,9 21,5 12,8 97
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=27) 14 15 16 6,1 797 33 1881 22 166 = 4,6 6,7 34 26
Min 0,8 13,5 14,5 5,7 520 17 1200 14 80 14 34 16 0,1 0,5
Max 2 15 16 # 930 53 2700 32 350 5,4 6,3 14,7 9,36 71
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 13 1 16 63 15 635 15 25 21 1 965 25 135 13 33 10 87 74
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 1,3 15 16 6,1 1045 38 3000 33 230 6,4 44 6,3 0,7 6
4.3.2024 1 1 15,6 6,1 <1 730 24 1100 29 160 0,57 34 0,9 10,4 73
4.3.2024 1 15,6 59 720 25 1200 29 150 0,67 3,4 2,7 7,7 57
4.3.2024 1 10 15,6 59 800 30 1600 32 180 14 3,7 33 49 37
4.3.2024 2 15 15,6 6 1100 45 3300 38 270 6,5 4,4 3,9 13 10

13.8.2024 1,6 o 15,7 71
13.8.2024 16 1 15,7 6,5 2,4 540 15 <5 18 <2 830 20 110 2 31 19,4 6,9 75
13.8.2024 1,6 5 15,7 6,4 530 14 860 23 110 2 31 19 6,7 72
13.8.2024 16 10 15,7 6,1 810 20 1500 25 150 21 37 12,1 13 12
13.8.2024 16 14,7 15,7 6,3 990 31 2700 27 190 6,3 43 8,6 <0,2 2

CODMn [mg/l] pinta, 0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m

e ©s

L g
2010, 2012 12015 2018, 12021 2023 2010, 2012 12015 2018 2021 2023

Kok.P [pg/l] pinta,0-1m Kok.N [pg/l] pinta,0-1m

o oo

g e
£ ©

2010 2012, 2015 2018, { 2012 2015 2018 2021 2023

N
=3
N
-
N
o
N
w
N
o
—_-
(=]

KVVY Tutkimus Oy | kvvy fi



25

Taulukko 3.13 Nerkoonjarvi Viinaméaenlahti -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka
vuonna 2024.

35.538 Nerkoonjarvi Viinamadenlahti - Aitoneva, Hakonevat, Talasneva

Sahkon-

Nako- Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Vari | Sameus Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys syvyys karkea ug/l ug/l peg/l ug/! ue/! ug/l| mg/l | mgPt/l| FTU johtavuus 5C mg 02/1 | kyll. % I/s hévié ue/l
m m m mg/l mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 20102023 (n=27) 0,92 ] 18 6 3 720 98 39 27 23 1146 22 153 2,7 3,7 9,9 9,5 82
Min 0,6 1 15 51 0,5 510 4.8 2,5 10 1 600 14 75 0,44 31 0,3 6,5 68
Max 1,2 1 21 6,8 10 1500 20 13 48 5 2200 44 450 21 4,7 24,9 14,3 100
(Pohja) 2010-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,7 1 1,6 6,1 3] 770 6,2 2,5 3 1 1650 29 165 2,8 3,6 9,8 W 66
(Pohja) 2024 (n=0)
4.3.2024 0,4 1 1,7 59 15 910 35 2000 35 200 2,3 4,1 0,6 7.9 55
13.8.2024 1 [ 14 14
13.8.2024 1 1 1,4 6,5 5 630 6,2 <5 30 <2 1300 22 130 32 31 19 7 76
CODMn [mg/l] pinta, 0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta,0-1m
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3.1.2.4 Nimetdnneva ja Sammakkolamminneva (Virrat/Ylojarvi)

Nimetdnnevan ja Sammakkolamminnevan tuotantoalueet sijaitsevat Virtain kaupungissa Virtain kau-
pungin ja Yl6jarven rajalla. Molempien tuotantoalueiden kuivatusvedet kasitellaan yhteisella ympa-
rivuotisella pintavalutuskentalla ja kuivatusvedet johdetaan purkuojien kautta Iso Mustajarveen.

Tuotantoalueet sijaitsevat Vaha Mustajarven valuma-alueella (35.578). Vesistotarkkailua suoritetaan
Iso Mustajarvessa (Taulukko 3.14). Iso Mustajarven pinta-ala on 187 ha ja sen syvannehavaintopai-
kassa on vesisyvyytta noin 8 metria.

Iso Mustajarvi on vesienhoidon 3. kaudella tyypitelty luokkaan runsashumuksinen jarvi, ja sen vesi on
hapanta seka humus- ja rautapitoista. Korkeista rauta- ja humusainepitoisuuksista johtuen veden vairi
on hyvin tummaa. Ison Mustajarvesta otettiin vuonna 2024 nayte vain helmikuussa. Ravinnepitoisuu-
det olivat |1ahella luonnontasoa.

Iso Mustajarven veden pH-taso oli vuonna 2024 hapan, ja vedessa todettiin runsaasti humusta. Hap-
pitilanne oli talvella melko hyva. Vesi oli laadultaan paéosin vuosien 2011-2023 keskimaaraisella ta-
solla (Taulukko 3.14). Ravinnetasossa ei ole todettavissa fosforin eik&a typen osalta oleellista muutosta
pidemmalla aikavalila. Happivajetta on runsashumuksisille jarville tyypillisesti esiintynyt koko vesipat-
saassa, mutta aivan hapetonta alusvesi ei ole ollut.

Taulukko 3.14 Iso Mustajarven vedenlaatu vuosien 2011-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.578 Iso Mustajarvi - Nimetonneva, Sammakkolamminneva

Niks- | Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe |CODMn| Viri | Sameus| Sihkon- | Limpotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a
sywyys | sywyys |  syvyys karkea ugh | uen ug/! ug/l ug/t ug/t| mg/t [ mgPt/i| FTU | johtavuus °c mg 02/1 | kyll. % I/s havié g/l
m m m mg/! ms/m mg/

Keskiarvo (Pinta) 2011-2023 (n=25) 0,76 1 84 52 15 566 11 33 25 21 1149 27 220 093 23 10 89 77
Min 04 1 81 45 05 450 3 25 17 1 820 20 59 0,37 1,9 06 6,6 65
Max 12 2 9 57 3,7 670 53 8,4 37 5 1400 39 420 1,6 2,91 21,4 11,7 82
Keskiarvo (Pohja) 2011-2023 (n=22) 0,76 75 84 51 624 31 1627 35 242 2.2 26 10 53 a7
Min 0,4 73 8,1 4,6 450 23 1100 20 170 0,82 2 23 0,53 5
Max 1,2 8 9 58 880 46 3900 54 320 1 3,6 18,1 8,58 79
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=1) 1 1 83 5 05 660 25 1200 42 240 035 2,7 2,4 7,6 56
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=1) 1 75 83 49 810 32 1900 51 320 1,1 2,9 48 13 10
29.2.2024 1 1 8,3 3 <1 660 25 1200 42 240 0,35 2,7 2,4 7,6 56
29.2.2024 1 4 83 49 640 24 1200 42 240 047 2,7 43 4,8 37
29.2.2024 1 7.5 83 49 810 32 1900 51 320 11 29 48 1,3 10
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CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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3.1.2.5 Talasneva (Kihnio)

Talasnevan tuotantoalue sijaitsee noin 11 km paassa Kihnidn kuntakeskuksesta kaakkoon. Talasneva
on jalkihoitovaiheessa ja siirtymassé seuraavan parin vuoden aikana seuraavaan maankayttomuo-
toon. Talasneva sijaitsee Kokemaenjoen vesistdalueen Nerkoonjarven (35.538) ja Ison Tervajarven
(35.577) valuma-alueilla. Talasnevan pohjoisosan (kosteikon KOS 2) kuivatusvedet johdetaan las-
kuojan 1 kautta Mustinluomaan ja edelleen Launoslammenojan ja Launosluoman kautta Niskoslam-
peen. Lammesta vedet virtaavat Niskosjokea pitkin Nerkoonjarven Viinaméaenlahteen. Vesistotark-
kailuasemat sijaitsevat Niskoslammessa ja Nerkoonjarvessa. Nerkoonjarven vesistotarkkailutulokset on
esitetty Hirvinevan turvetuotantoalueen (kappale 3.1.2.3) yhteydessa.

Niskoslammen pinta-ala on noin 0,4 kmz2, suurin syvyys 2 m ja veden viipyma vain muutamia paivia.
Vesi on Niskoslammessa tummaa, hapanta ja runsashumuksista (Taulukko 3.15). Humuksen runsauden
ja luonnontasosta voimakkaasti kohonneen rehevyystason takia hapen kuluminen on nopeaa. Hap-
pitilanne oli vuoden 2024 lopputalvella melko huono ja loppukesalla valttava. Vuonna 2024 keski-
maéaarainen fosforitaso oli erittain reheville vesille ominainen. Veden laadussa on havaittavissa muutos
tarkkailujaksolla 2010-2024, ravinteiden pitoisuus on lievasti laskusuuntainen. Rehevyystaso on vaih-
dellut rehevien ja erittain rehevien vesien luokissa.
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Taulukko 3.15 Niskoslammen vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona sek&a vuonna 2024.

Nako- Nayte- | Kokonais- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn Vari Sameus | Sahkon- | Lampotila Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys | syvyys karkea ug/l | wg/t ug/l| mg/l | mgPt/i| FTU | johtavuus "C mg 02/1 | kyll. % I/s havié ug/l
m m ms/m mg/|
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=27) 0,55 d 2 58 58 1146 22 98 57 87 3707 41 335 6,4 48 10 6,2 56
Min 0,3 1 1,7 5,1 1,1 690 6 2,5 23 1 1600 30 240 1,8 3,6 0,4 14 10
Max 1 35 23 6,4 12 1500 79 64 87 22 5600 56 500 14 7,81 23,9 10,7 76
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=1) 6,1 a6 4400 250 13 78 23 3.9 28
Min 6,1 46 4400 250 13 78 23 39 28
Max 6,1 46 4400 250 13 7.8 23 39 28
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,37 il 2 6 6 1100 53 25 55 83 4050 43 191 6,9 41 98 5,6 50
(Pohja) 2024 (n=0)
432024 0,3 1 2 5,9 2,8 1200 50 3800 a5 61 6,3 4,6 1,2 51 36
13.8.2024 0,44 0 1,9 33
13.8.2024 0,44 1 19 6,2 9,2 1000 53 <5 60 8,3 4300 41 320 74 - 8 184 6 64
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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Laskuojan 3 (kosteikon KOS1) vedet johdetaan Talasojaan ja edelleen Myllyluoman, Tervajoen ja
Ruuppalammen kautta noin 4 km paassa sijaitsevaan Isoon Tervajarveen, jolla on lasku-uoma Aure-
jarven pohjoisosaan. Vesistotarkkailuasemat sijaitsevat Talasojassa, Ruuppalammessa, Isossa Terva-
jarvessa ja Aurejarvessa. Talasojan vesi on peruslaadultaan hapanta ja humuksen runsauden vuoksi
tummanruskeaa jo Talasnevan ylapuolella (Taulukko 3.16). Iso Tervajarvi on runsashumuksinen suojarvi
ja Aurejarvi puolestaan on vesienhoidon 2. kaudella tyypitelty runsashumuksiseksi jarveksi.

Talasojan vesi oli vuonna 2024 ylapuolisella pisteella paaosin kirkasta, mutta erittadin tummaa ja ha-
panta humusvetta. Kiintoainetta todettiin huhti- ja elokuuta enemman lokakuussa, jolloin vesi oli sa-
meaa. Vedenlaatu oli hyvin samankaltaista kuin vuosina 2011-2023 keskim&arin, joskin fosforin keski-
maéarainen pitoisuus oli alhaisempi ja humusleima (CODwn) voimakkaampi. Tutkittuina ajankohtina
ravinne- ja kiintoainepitoisuudet olivat suuremmat alapuolisella vesistbasemalla (Taulukko 3.17).

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



29

Taulukko 3.16 Talasoja Talasneva yp. -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2011-2023 keskiarvona sek& vuonna
2024.

35

5.577 Talasoja Talasneva yp Talasneva

Kokonais-
Sywys

Sahkdn- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
johtavuus C mg 02/l kyll. % I/s havio ug/!

karkea

g/l

m m mg/l mS/m mg/l
Keskiarvo 2011-2023 (n=39) 0,23 46 19 734 73 18 47 31 1493 44 317 11 2,7 9.5 78
Min 01 0,1 41 0,5 420 3 2,5 21 6 670 26 200 0,65 19 32 01
Max 1 05 51 9 1400 390 110 190 100 5400 88 530 2,7 5,9 19,3 400
Keskiarvo 2024 (n=3) 013 043 43 2 750 36 55 28 49 1253 59 330 24 35 84 6,5 54
10.10.2024 0,1 0,6 4,2 46 1000 34 1700 86 420 6 4,6 7.2 6,5 54
14.8.2024 0,1 025 44 1 670 36 5,5 27 49 1400 53 310 063 31 16,5 47 48
23.4.2024 0,2 44 <1 580 22 660 39 260 0,7 2,8 1,4 84 60
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.17 Talasoja Talasneva yp. -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2011-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

35.577 Talasoja Talasneva ap. - Talasneva

Nako- | Nayte- | Kokonais- Vari | Sameus | Sahkén- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys mgPYl| FTU | johtavuus c mgo2/l| kyll.%| I/s havio ug/l
m ms/m mg/l
Keskiarvo 2011-2023 (n=39) 0,57 0,28 48 38 835 38 m 55 30 1583 43 321 2 29 9,2 m
Min 0,1 0,15 44 0,5 480 4 2,5 20 7 730 6,3 225 0,76 2,1 0,03 2
Max 1 07 62 14 1900 120 910 220 85 3800 76 500 6 s 19,7 450
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 04 44 32 803 38 57 32 75 1347 60 347 15 34 83 74 62 410
10.10.2024 0,1 05 43 59 1100 a1 1800 88 440 28 44 73 72 59 250
14.8.2024 0,1 03 45 14 710 38 57 31 7.5 1500 54 320 079 3 16,1 59 60 80
23.4.2024 0,2 45 2.2 600 24 740 39 280 076 2,7 14 9,2 66 900
CODMn  [mg/] Kiintoaine karkea [mg/l]
U L
50 .
E . o =
50
E A0 — = o= e
po g 2 ke P ~
. = [ 3 .
&J . ° .
¢ -
0o
E Slelle
i {2 G
e 13
Kok.P  [pg/l] Kok.N  [ug/l]
. -
.
2 . Lo .
. e ° -
" po eogye
E BY A '
. . * e e o
e . e . - ot
( . .
. . L) -
E e
P
2011 01, 201 015 2016 201 2019 2020 022 2023 2011 2012 013 2015 2016 0. 019 2020, 2023

Ruuppalammen happitilanne oli loppukesalla heikko ja lopputalvella valttava (Taulukko 3.18). Veden
pH-taso oli seka talvella etta kesalla hapan. Vedessa todettiin erittain runsaasti humusta. Rehevyys-
taso oli kesalla 2024 vuosien 2016-2023 tasoon nahden selkeasti matalampi. Kesaajan fosforin ja a-
klorofyllin pitoisuus vastasi rehevaa vetta.
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Taulukko 3.18 Ruuppalammen vedenlaatu vuosien 2016-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.577 Ruuppalampi - Talasneva

Nako- | Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Vari | Sameus| Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
sywyys | sywyys | sywyys karkea | pg/l | weN g/l g/l g/l wg/l| me/l | mgPyi| FTU | johtavuus c mgo2/l| kyll.%| I/s havio e/l
m m m mg/l ms/m mg/!
Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 (n=15) 0,44 0,91 23 5 21 879 96 30 65 67 2010 51 287 20 29 75 7 56 110
Min 0,2 0,1 0,3 4,6 0,5 550 3 2,5 21 1 750 34 180 0,78 2,2 -0,2 2,9 28 110
Max 0,6 1 3,2 5,7 270 2300 37 170 400 15 8600 150 400 260 39 16,9 11 77 110
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023 (n=11) 0,5 19 2,7 49 792 46 1551 44 295 16 3 77 28 22
Min 0,2 13 23 4,6 540 21 760 33 240 0,89 24 0,1 0,1 0,5
Max 06 2 32 55 990 81 2400 56 370 23 35 14,5 10,8 76
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,49 1 2,6 4,7 sl 785 5,1 6,8 36 9,7 1550 57 325 0,94 S U5 6,6 50
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,49 16 26 48 710 33 1500 50 290 16 28 58 51 35
14.8.2024 0,58 0 2,6 8
14.8.2024 0,58 1 2,6 4,6 1,6 870 51 6,8 a5 9,7 1900 67 380 0,98 31 14,7 31 31
14.8.2024 0,58 16 26 4,8 730 40 1800 49 310 23 26 11,4 <0,2 <1
29.2.2024 04 1 2,5 48 <1 700 26 1200 46 270 0,89 23 0,2 10 69
2922024 04 15 25 48 690 25 1200 50 270 0,93 2,9 0,1 10,1 69
Hehkutus-
jaannos
mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 160
Min 160
Max 160
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023
Min
Max
Keskiarvo (Pinta) 2024
Keskiarvo (Pohja) 2024
14.8.2024
14.8.2024
14.8.2024
29.2.2024
29.2.2024
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1 m
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Ison Tervajarven alusveden happitilanne oli sek& lopputalvella etta loppukesalla 2024 heikko (Tau-
lukko 3.19). Veden pH-taso oli seka talvella etta kesalla erittain alhainen. Vedessa todettiin erittain
runsaasti humusta. Rehevyystaso oli kesalla 2024 vuosien 2011-2023 keskimaéaraiseen tasoon nahden
matalampi pintavedessa, mutta korkeampi alusvedessa. Kesdajan pintaveden fosforipitoisuus vas-
tasi lievasti rehevaa ja levamaaraa kuvastavan a-klorofyllin pitoisuus rehevaa vetta. Tarkkailujaksolla
2011-2024 vedenlaatu on kehittynyt parempaan suuntaan ravinne-, CODwn- ja kiintoainepitoisuuk-
sien osalta.

Taulukko 3.19 Iso Tervajarven vedenlaatu vuosien 2011-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.577 Iso Tervajarvi - Talasneva

Nayte- | Kokonais- Viri | Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
mgPt/l[ FTU | johtavuus *c mg 02/1 | kyll. % I/s havio g/l
m mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2011-2023 (n=25) 0,52 1 89 5 1,6 690 17 4 31 2,9 1204 38 275 1,1 2,7 96 7,7 65
Min 01 1 8,7 4,6 0,5 530 4,3 2,5 18 1 670 27 200 0,63 1,9 0,1 5,2 54
Max 0,9 1 9,1 5,5 4,4 960 130 9,8 65 19 1600 50 400 19 3,5 23,2 10,7 81
Keskiarvo (Pohja) 2011-2023 (n=22) 0,52 8 89 49 840 60 1614 43 305 16 3 54 13 10 26
Min 0,1 79 8,7 4,7 620 32 1300 32 240 1 23 29 01 05 26
Max 0,9 8 9,1 51 1000 85 2300 58 400 2,6 4 9 43 33 26
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,7 1 8,9 5 14 660 5,6 2,5 26 1 985 40 245 0,91 25 10 7,2 63
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,7 8 8,9 49 1150 91 2450 58 375 2,6 3 6 0,1 0,5
14.8.2024 0,8 0 8,8 12
14.8.2024 0,8 1 88 53 18 600 56 <5 24 <2 770 33 210 0,81 2,1 193 6,2 68
14.8.2024 0,8 4 8,8 5 680 53 2200 a3 310 1,7 2,5 11 <0,2 <1
14.8.2024 0,8 8 88 4,9 1100 95 1900 49 320 2 2,7 6,3 <0,2 <1
29.2.2024 0,6 1 8,9 48 1 720 27 1200 47 280 1 2,9 0,8 82 57
29.2.2024 0,6 4 89 4,6 850 27 1300 62 340 0,56 34 38 35 27
2922024 06 8 89 49 1200 87 3000 67 430 3,1 33 5,7 <0,2 <1
hieno
me/l
Keskiarvo (Pinta) 2011-2023
Min
Max
Keskiarvo (Pohja) 2011-2023
Min
Max
Keskiarvo (Pinta) 2024 35
Keskiarvo (Pohja) 2024
14.8.2024
14.8.2024 35
14.8.2024
14.8.2024
29.2.2024
29.2.2024
29.2.2024
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Aurejarven vedenlaatu oli avovesikaudella ekologisen luokittelun ravinnepitoisuuksien luokkarajoihin
(runsashumuksinen jarvityyppi <30 pg P/I, <590 pg N/I, Aroviita ym. 2019) verrattaessa erinomaisessa
luokassa. Helmikuun lopussa alusvesi oli kuitenkin hapetonta ja ravinne- ja rautapitoisuuden olivat
selvasti kerrostuneita ja elokuuta korkeampia, joskin paallysvesi oli edelleen vain lievasti rehevaa. Ison
Tervajarven vedenlaatuun nahden vesi oli selkeasti varittomampéaa, vahahumuksisempaa ja ra-
vinne- ja rautapitoisuus oli alhaisempi (Taulukko 3.20).

Taulukko 3.20 Aurejarvi Aijankivi -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2018-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

35.573 Aurejarvi Aijankivi - Talasneva

Nako- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. [ Fe [cODMn | Vari |Sameus| sihkén- | Lsmpétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a
sywyys mgPt/l| FTU | johtavuus ic mgO2/l| kyll.% | /s havio el
m ms/m mg/l

Keskiarvo (Pinta) 2018-2023 (n=12) 1,1 1 74 58 14 47 57 32 12 17 a4 18 12 085 23 10 98 84
Min__ 06 1 7251 05 390 15 25 9 1 35 14 89 0,27 21 05 7.6 69
Max 16 1 8 64 31 510 12 65 16 5 580 24 180 15 2,6 21,3 132 92
Keskiarvo (Pohja) 2018-2023 (n=12) 1,1 68 74 55 583 2 983 27 174 14 28 1 47 a5
Min 06 64 72 5 370 1 400 13 92 0,63 2,1 39 0,94 7
Max 16 7 8 6.2 860 36 2600 51 290 2,7 a 19,8 7,7 82
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 1,2 1 7259 13 a5 15 25 12 1 470 2 15 057 24 1 96 83
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 12 63 72 54 680 28 1965 37 230 11 28 98 15 14

1482024 14 0 7 7.6
1482024 14 1 7 61 2 400 <3 <5 12 <2 410 19 99 0,89 22 20,6 7,8 87
1482024 14 4 7 59 410 12 430 19 100 089 2,2 20,1 73 81
1482024 14 6 7 56 430 15 930 21 120 1 24 15 28 28
2922024 1 1 74 57 <1 490 12 530 23 130 025 25 0,6 113 78
29.2.2024 1 4 74 51 720 2% 1400 42 260 077 29 25 48 35
2922024 1 65 74 53 930 a1 3000 53 340 1 32 45 <02 <1

Keskiarvo (Pinta) 2018-2023
Min

Kiintoaine
hieno

me/l

Max

Keskiarvo (Pohja) 2018-2023
Min

Max

Keskiarvo (Pinta) 2024

19

Keskiarvo (Pohja) 2024
14.8.2024

14.8.2024

14.8.2024

14.8.2024

29.2.2024

29.2.2024

29.2.2024
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CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m Kiintoaine hieno  [mg/l] pinta, 0-1m

18 . L8

43

Kok.P [pg/l] pinta,0-1m Kok.N [pg/l] pinta,0-1m

3.1.2.6 Sydanmaanneva (Kihnié/Parkano)

Sydanmaannevan turvetuotantoalueelta on muodostunut vesistokuormitusta jo 1970-luvulta saakka,
jolloin alueen turvetuotanto kaynnistyi. Turvetuotantoalue sijaitsee osittain Kihnién kunnan ja osittain
Parkanon kaupungin alueella Kankarinjarven ja Kuivasjarven pohjoispuoleisella alueella. Sydan-
maannevalla on ollut vimeksi tuotantoa Neovan Oy:n osuudella vuonna 2019. Yksityinen turvetuot-
taja harjoittaa tuotantoa omalla alle 3 ha alueellaan.

Sydanmaannevan vesia laskee kahta reittia Kankarinjarveen. Laskuojan 1 vedet laskevat Vaarajo-
kea pitkin Kankarinjarveen ja laskuojan 2 vedet Kankarinluomaa pitkin Iso Kokonlampeen ja siita Vaa-
rajokea Kankarinjarveen. Havaintopaikat sijaitsevat Vaarajoessa ja Kankarinjarvessa.

Kankarinjarven valuma-alue on laaja (256 km2). Kankarinjarveen laskee pohjoisesta Naarminjarven
vesistd (43,3 km?), lannesta Vaarajoen vesistd (24,7 km 2), idasta Hirvijoen ja Nerkoonjarven vesistot
(yhteensa 161,5 km?). Sydanmaannevan turvetuotantoalueen osuus Kankarinjarven valuma-alu-
eesta on noin 1 %.

Kihnion puolella sijaitseva Vaarajoki laskee Kankarinjarveen lannesta. Vaarajoen vesi on sameaa ja
ravinteikasta humuspitoista vetta. Vuonna 2023 Vaarajoen keskimaarainen fosforipitoisuus oli hieman
aiempien vuosien (2011-2023) keskitasoa korkeammalla tasolla (Taulukko 3.21). Typen osalta ravin-
nepitoisuudet olivat keskitasoa. Virtaamien keskiarvo oli keskitasoa pienempi. Humusleimaisuutta
epéasuorasti kuvastava CODwn-arvo ja variluku olivat keskimaaraista tasoa suuremmat. Sydanmaan-
nevan kuivatusvesia johdetaan Kankarinjarveen vain Vaarajoen kautta. Vedenlaadussa ei pitkalla
aikavalilla ole nahtavisséa muutossuuntaa.
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Taulukko 3.21 Vaarajoen vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.536 Vaarajoki alav - Sydanmaanneva

- | Kokonais- Kiintoaine Vari vSameus Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys syvyys karkea mgPt/l| FTU | johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havio we/l
m mS/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 08 0,24 6 81 924 38 92 55 18 2571 36 275 79 4.8 95 211 7.6
Min 0,1 0,2 5,2 2,4 390 5 8 30 4 1200 55 76 3 31 1,7 2 7.6
Max 1 0,5 7,2 76 1800 190 780 110 32 4900 75 450 53 8 21,4 800 7,6
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 0,33 6,5 7,6 920 30 82 61 25 3867 51 340 10 44 13 6,9 67 93
1.8.2024 0,1 0,3 6,5 44 990 30 82 70 25 5000 49 400 10 44 14,6 7 69 50
11.9.2024 0,2 0,4 6,5 86 940 68 4500 61 380 11 4.8 14 6,7 65 150
22.5.2024 0,1 03 6,4 9,7 830 46 2100 43 240 9 3,9 10,5 80
Hehkutus-
jaannos
mg/l
Keskiarvo 2010-2023 68
Min 68
Max 68
Keskiarvo 2024
1.8.2024
11.9.2024
22.5.2024
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Kankarinjarven pintaveden (1 m) keskimaarainen fosforitaso jaksolla 2010-2023 kuvaa rehevyyttéa
(Taulukko 3.22). Jarven tilaa seurataan joka kolmas vuosi, seuraavan kerran vuonna 2026. Kesalla
2023 levatuotantoa kuvaava a-klorofyllipitoisuus oli rehevien vesien tasoa ja fosforipitoisuus lievasti
rehevien vesien tasoa. Runsaasti soita sisaltavalle valuma-alueelle tyypillisesti vesi on humuspitoista ja
ruskeaa.

Lopputalvella pohjan tuntumassa on ollut usein suurta happivajetta, mutta kesaisin tass& matalassa
(keskisyvyys 2,5 m) jarvessa happea on ollut kohtalaisesti koko vesipatsaassa. Vuonna 2024
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lopputalven naytteet otettiin konsultin virheen vuoksi. Lopputalvella 2024 havaittin hapen vahyytta
keskikerroksessa ja pohjan laheinen vesikerros oli hapeton. Kankarinjarveen kohdistuvat Sydanmaan-
nevan alueen turvetuotannon kuivatusvesien vaikutukset ovat vahaisia jo sen perusteella, etta tuo-
tantoalueiden osuus jarven valuma-alueesta on vain noin 1 %.

Taulukko 3.22 Kankarinjarven vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seké vuonna 2024.

35.534 Kankarinjarvi - Syddnmaanneva

Nako- Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N [ NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Fe I CODMn Vari Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
sywyys | syvwys | syvyys karkea we/l | we/t ug/l ug/l g/l wg/t | mg/l [mgPti| FTU | johtavuus *c mg 02/1 | kyll. % I/s havié g/l
m m m me/l ms/m me/l
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=27) 1,2 1 12 63 34 690 17 3,7 26 1,4 947 19 122 24 39 9,5 93 79
Min 0,7 1 11,2 5,9 0,5 480 2,5 2,5 16 1 450 12 50 0,71 33 0,6 6,4 57
Max 18 1 12 6,9 11 1200 63 12 52 3 2800 40 275 5,2 5,2 20,7 12,4 91
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=27) 12 11 12 6,2 976 48 2237 24 201 84 5 10 3,6 36
Min 0,7 10,5 11,2 37 480 22 560 79 50 34 33 32 0,1 1
Max 18 11 12 6,8 2400 110 4700 45 350 26 7,39 18,7 8,6 88
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=1) 0,8 1 12 6,2 0,5 790 24 1400 30 170 1,7 4 0,2 91 63
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=1) 0,8 11 12 63 2000 97 16000 54 600 44 64 5,5 01 05
432024 08 1 116 62 <1 790 24 1400 30 170 1,7 4 0,2 9,1 63
4.3.2024 0,8 $ 11,6 6,1 1100 51 3400 46 270 53 48 4,6 0,5 4
4.3.2024 0,8 10,5 11,6 6,3 2000 97 16000 54 600 a4 6,4 55 <0,2 <1
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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3.1.2.7 Nivusneva (Parkano)

Nivusneva sijoittuu Kokeméenjoen vesiston Kuivasjarven lahialueen (35.561) ja Vuorijoen (35.535) va-
luma-alueille. Nivusnevan kuivatusvedet johdetaan ymparivuotisessa kaytdssa olevien pintavalutus-
kenttien (2 kpl, PVK1-2 ja PVK3) jalkeen kahden laskuojan kautta alapuoliseen vesistoon reitille: Loka-
lampi-Lokaluoma-Ruonanlampi-Jarvanjoki-Rannéri ja Heinilampi-Heiniluoma-Vuorijoki-Kirkkojarvi. Ni-
vusnevan vesistovaikutuksia tarkkaillaan kolmella tarkkailupisteella: Lokalampi, Lokaluoma ja Hei-
nilampi.
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Lokalampi on pieni (noin 7 ha) ja matala (keskisyvyys 2 m), humuspitoinen ja hapan suolampi. Loka-
lammen valuma-alueen pinta-ala on WSFS-vesistomallijarjestelman mukaan noin 2,5 kmz, josta Nivus-
nevan tuotantoalue muodostaa noin 18 %. Lammen veden viipyma on lyhyt (noin 76 vrk), mutta
rehevyyden vuoksi lammessa on lopputalvisin esiintynyt ajoittain suurta happivajetta. Lokalampi on
keskimaaraisten ravinnepitoisuuksien perusteella lievasti reheva, mutta ajoittain fosforipitoisuudet
ovat olleet reheville vesille ominaisia (Taulukko 3.23). A-klorofyllipitoisuudet ovat olleet ajoittain erittain
korkeita kuvaten jopa ylirehevyytta. Vuonna 2024 Lokalammen typpipitoisuus oli molemmilla tarkkai-
lukerroilla lievasti luonnontasosta koholla. Fosforipitoisuus oli lievasti rehevalle vedelle ominaisella ta-
solla. Lokalammen veden laatu oli ravinteiden osalta hieman viime vuosien keskiméaarista tasoa pa-
rempaa, mutta rautaa oli keskitasoa runsaammin. Happitilanne oli 1 m syvyydelta otettujen nayttei-
den perusteella lopputalvella huono ja loppukesalla valttava. Lokalammen veden rehevyystaso on
pitkalla aikavalilla tarkasteltuna laskusuuntainen (Taulukko 3.23).

Taulukko 3.23 Lokalammen vesistotarkkailuaseman veden laatu v. 2024 seka vuosien 2010-2023 keskiarvoina.

35.561 Lokalampi - Nivusneva

Nako- Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Fe ‘CODMH Vari Sameus [ Sahkon- | Lampétila Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys Syvyys Syvyys karkea ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l mg/l mg Pt/| FTU johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havio ug/l
m m m mg/l mS/m mg/|
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=26) 0,56 A 18 5 2,8 813 19 43 24 17 1640 38 289 16 23 11 55 52
Min 03 1 1,6 46 0,5 540 15 2,5 13 1 300 28 175 0,62 1,6 1,2 2,4 18
Max 0,9 P § 2,2 5,5 11 1400 110 8,7 38 5 2900 51 500 3,2 3,49 25,3 83 89
(Pohja) 2010-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,3 1 18 5 1.3 745 8 5,2 16 1 2150 53 335 152) 2,5 9,7 33 31
(Pohja) 2024 (n=0)
12.3.2024 0,3 1 15 5 <1 730 16 2100 50 320 0,79 2,6 2 18 13
2082024 03 0 21 16
20.8.2024 03 1 21 5 2 760 8 57 16 <2 2200 56 350 14 23 17,4 4,7 49
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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Lokaluoman vesi oli hapanta, tummaa ja sen humusleima oli voimakas (Taulukko 3.24). Keskimaarai-
nen typpipitoisuus ilmensi rehevaa vetta. Fosforipitoisuus ilmensi kevaalla rehevaa ja syksylla lievasti
rehevaa vetta. Kiintoainepitoisuus oli kevaalla korkeampi ja vesi oli myds hieman sameampaa, mutta
muilta osin vedenlaadussa ei ollut tarkkailukertojen valilla suuria eroja.

Taulukko 3.24 Lokaluoman vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024.

- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Vari ?ameus Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys Syvyys mgPt/l| FTU | johtavuus c mg 02/1 | kyll. % I/s havio ug/t
m m mS/m mg/l
2024-2023 (n=0)
Keskiarvo 2024 (n=2) 0,13 023 5 37 730 34 5 28 1 1750 49 330 19 22 18 64
29.7.2024 0,15 0,3 5,1 6,8 730 34 5 40 <2 1700 41 310 3,1 2 19,6 90
9.9.2024 01 0,15 5 <1 730 16 1800 56 350 0,7 23 158 38
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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35.535 Heinilampi Parkano
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Heinilampi on matala ja l1ahes umpeenkasvanut noin 1 ha kokoinen suolampi. Lammen vesi on pe-
ruslaadultaan hapanta ja tummaa humusvetta, jonka ravinnetaso on Lokalammen tapaan koholla
(Taulukko 3.25). Heinilammen fosforipitoisuus oli loppukesalla lievasti reheville vesille ominainen, mutta
levamaara oli klorofyllipitoisuuden perusteella karuille vesille ominainen. limeisesti ravinteet sitoutuvat
umpeenkasvaneessa lammessa pikemminkin vesikasvilisuuteen ja paallysleviin kuin planktonleviin,
joiden maaraa a-klorofylli kuvaa. Heinilammen pinnanlaheisen veden happitilanne oli lopputalvella
seka kesalla valttava.

Heinilammen veden laatua on seurattu vuodesta 2013. Ravinnetasossa ja humusleimassa on ollut
voimakasta havaintokertojen valista vaihtelua (Taulukko 3.25). Fosforipitoisuus vaikuttaa laskeneen
tarkkailujaksolla hieman, ja kiintoaineen pitoisuus on pysynyt matalana vuodesta 2014. Humusleima
(CODwn) vaikuttaa voimistuneen, joskin vaihtelu oli suurta tarkkailujakson alkupuolella.

Taulukko 3.25 Nivusnevan Heinilammen veden laatu v. 2024 seka vuosien 2013-2023 keskiarvoina.

- Nivusneva

Nako- Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe H)Min Vari Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
sywys | sywys | sywyys karkea wg/l | ug/l g/l g/l g/l ug/l| mg/l | mgPt/l| FTU | johtavuus °c mg 02/1 | kyll. % I/s havie ug/l
m m m mg/l mS/m mg/|
Keskiarvo (Pinta) 2013-2023 (n=19) 0,38 0,76 0,66 4,8 16 639 T 7.9 23 48 984 39 278 15 29 8 6,5 53
Min 0,3 0,1 0,2 43 0,5 440 1,5 2,5 10 1 300 20 130 0,82 2,1 0,1 1 10
Max 0,6 1 1,3 6,1 53 930 24 15 43 11 1900 75 560 3,8 39 26 10,5 83
(Pohja) 2013-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,55 4,5 1,2 680 6,5 5,5 19 4,2 1290 62 350 1 3,3 6,2 73 58
(Pohja) 2024 (n=0)
18.3.2024 1 4,4 2 620 17 780 50 300 1,2 33 0,3 7,9 54
20.8.2024 0 <1
20.8.2024 0,1 46 1,2 740 6,5 53 20 4,2 1800 74 400 0,88 3,2 12 6,6 61
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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3.1.2.8 Sompaneva (Parkano)

Sompanevan vesistdtarkkailuasemat sijaitsevat Kokemaenjoen vesistdalueen osalta Karppaluo-
massa, Isossa Pelijarvessa, Venesjoessa ja Ylinenvedessa seka Kuivajarvessa. Lisaksi Sompanevan tur-
vetuotantoalueen pintavalutuskentan PVK3 vesia laskee pohjoiseen Mustaluoman vesistbalueelle
nro 42.056. Mustaluoman ja Kuivasjarven tarkkailupisteet eivat olleet vuonna 2024 tarkkailussa.

Sompanevan kuivatusvesia johdetaan kasittelyn jalkeen Vatajanjoen valuma-alueella pienehkdon
ja matalaan (19,6 ha) Karppéajarveen, jonka vesi on sameahkoa humusvetta (Taulukko 3.26). Veden
pH on suovesille tyypillisesti hapahkolla alueella. Ravinnepitoisuudet olivat loppukesalla 2024 reheville
vesille ominaisia. Lopputalvella sek& aluvedessa oli havaittavissa hapettomuudesta johtuen sisaisen
kuormituksen kaynnistyminen kohonneiden rauta- ja ravinnepitoisuuksien perusteella. Klorofyllipitoi-
suus osoitti runsasta levanmuodostusta. Ravinnepitoisuudet vuonna 2024 olivat lahella pitkan ajan
keskiarvojen tasoa.
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Taulukko 3.26 Karppajarven vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2015-2023 keskiar-
voina.

- Alkkia, Sompaneva

Nako- | Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NHa-N | NO2+NO3 | Kok-P | POS-P liuk. | Fe | coDMn| Vari . Sameus | Sahkon- | Limpotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
sywyys | syvwyys| syvyys karkea we/l | we ugh we/l 2y ug/l | mgN | mgrel| FTU | johtavuus ‘c mg 02/1| kyll. % s havio ug/
m m m mg/l mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2015-2023 (n=18) 0,64 1 39 59 6,6 822 12 12 34 19 3243 29 253 62 43 10 59 54
Min 0,3 1 2,9 5,2 14 510 15 2,5 14 1 570 19 200 2,6 2,7 0,7 0,5 3
Max 1 1 42 6,7 17 1200 62 71 46 a 5300 40 320 13 6,1 19,1 9,2 84
Keskiarvo (Pohja) 2015-2023 (n=18) 0,64 29 39 6 1009 52 6826 36 373 17 B 1 28 29
Min 03 2 29 53 530 20 660 19 as 52 34 37 o o
Max 1 3 42 6,7 2000 87 16000 59 730 53 73 183 74 79
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) __ 05 1 a 6,1 9.9 9225 14 13 35 25 5100 40 620 89 42 10 37 38
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 05 3 a 63 1510 119 17700 64 280 2 53 11 37 38
532024 04 1 42 59 13 1100 39 6800 48 1100 13 47 28 <0.2 <1
532024 04 3 42 6,1 2300 210 32000 93 270 39 7 5 <0,2 <1
26.8.2024 0.6 0 38 16
26.8.2024 0,6 1 38 6,7 6,8 750 14 13 31 2,5 3400 31 280 48 3,6 173 7.3 76
26.8.2024 06 3 38 6,7 720 28 3400 34 290 52 36 173 72 75
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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Iso Pelijarvi sijaitsee Iso Kivijarven alapuolella, jonne tulee vesi&a Sompanevan pintavalutuskentalta
PVK4. Vesi oli vuonna 2024 voimakkaan humusleimaista ja hapanta. Ravinnepitoisuudet olivat hie-
man luonnostasoksi katsottavasta tasosta koholla ravinteiden osalta. Klorofyllipitoisuus ilmensi rehe-
vaa veden laatua. Ravinne- ja humuspitoisuudet olivat I&ahell&a pitkan ajan keskiarvoa (Taulukko 3.27).
Vaihtelu vuosien valilla ravinne- ja kiintoainepitoisuuksissa on ollut voimakasta.
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Taulukko 3.27 Iso Pelijarven vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 sek& vuosien 2018-2023 keskiar-
voina.

Nayte- | Kokonais- | ‘s;mew Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys FTU | johtavuus ) - mg 02/1] kyll. % /s havio we/l
m ms/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2018-2023 (n=12) 0,33 05 12 51 3 80 59 57 32 18 2868 44 348 34
Min 01 05 09 a5 05 520 15 25 15 1 320 23 250 12 23 02 01 05
Max 0,6 05 16 56 6,5 1100 11 10 a7 4 7300 76 660 53 6,8 189 78 84
(Pohja) 2018-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 04 025 15 52 2 870 45 69 33 1 2550 43 345 18 3 86 41 40
(Pohja) 2024 (n=0)
26.8.2024 05 0 16 - 17
2682024 05 - 16 5 2,7 820 45 69 26 <2 2000 49 360 19 25 169 6,4 67
2822024 03 05 13 54 13 920 39 3100 47 330 17 35 03 1,7 12
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta,0-1m
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Karppaluomasta (Taulukko 3.28) Venesjokeen laskeva vesi on Venesjokea humuspitoisempaa ja si-
saltda runsaammin ravinteita. Humuksen maaraa epasuorasti kuvaavien CODwn:n ja variluvun pitoi-
suudet seka ravinnepitoisuudet Karppaluoman tarkkailuasemalla ovat lahella vuosien 2011-2022 kes-
kimaaraisia pitoisuuksia.
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Taulukko 3.28 Karppaluoman vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2010-2023 kes-
kiarvoina

35.563 Karppaluoma, tierumpu - Sompaneva

Kokonais- i| Kiintoaine | Kok-N | NHa-N | NO2+NO3 Fe | CODMn| vari | Sameus| S3hkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
SYVYYs Syvyys f mgNl | mgPt1| FTU | johtavuus ‘c mg 02/1| kyll. % I/s havio we/l
m . m ms/m mg/
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,64 034 53 38 736 37 18 34 83 2136 37 301 31 3 96 358
Min 0,1 0,2 4,7 0,5 520 14 2,5 18 3 600 23 200 1,6 2 1,9 10
Max 1 0,5 6,7 7 1100 79 40 62 13 4200 62 500 81 371 20,1 2000
Keskiarvo 2024 (n=3) 013 08 56 31 747 15 20 31 84 233 a1 207 29 28 12 81 75 287
2252024 02 04 6.2 23 560 25 1500 33 210 2,6 26 129 82 78 330
22102024 0,1 04 5,2 26 880 29 2300 47 340 2,6 2,9 75 8,6 72 350
27.8.2024 01 04 6,1 44 800 15 20 40 84 2900 <l 340 34 29 15 74 74 180
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Venesjokeen laskee vesia Sompanevan tuotantoalueen itdpuolelta Iso Pelijarven kautta, mutta tur-
vetuotannon vaikutukset Venesjoen veden laatuun ovat vahaiset, silla vesireitill&a on useita jarvia
tasaamassa ainepitoisuuksia. Venesjoen veden kemiallinen hapenkulutus, variluku, seka typpipitoi-
suus olivat pitkan ajan keskiarvoa hieman korkeammalla tasolla (Taulukko 3.29). Venesjoki muuttuu
Karppaluoman yhtyméakohdan alapuolella Mustajoeksi ja laskee Ylinenjarveen ja siita Vatajanjar-
veen ja edelleen Vatajanjokeen. Venesjoen vesi on valuma-alueelle ominaisesti humuspitoista ve-
den pH ollessa alle pH 6,0. Ravinnepitoisuudet olivat humusvesien luonnontasoa.

Karppaluoman vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 sek& vuosien 2011-2023 keskiar-
voina
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Taulukko 3.29 Venesjoen vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 sek& vuosien 2010-2023 keskiar-
voina

35.563 Venesjoki Karppaluomayp. -, Sompaneva

N&ko- Nayte-|Kokonais-|  Ei pH Kiintoaine Kok-N|NH4-N NO2+NO3 Kok-P|PO4-P liuk. Fe |CODMn| Vari .}Sameusf Sahkén- ‘Lémpétila‘ Happi Hapeni\/inaamaHehkutus-jKIorofyIli_a
Syvyys syvyys| syvyys |ndytettd| mg/| ‘pg/l ng/! ng/l ng/! ng/! ‘ug/l mg/| mgPt/l‘ FTU johtavuuss °C  mg02/I kyll.%‘ I/s havié ‘ ng/l
siséllysluettelolle m m m ‘ | | ‘ | ms/m ‘ ‘ mg/l |
Keskiarvo 2010-2022 (n=39) 0,7 0,5 57, 4 586 20 14 26 38 1499 26 217 257/ 34 1) 358
Min 0,1 0,2 5.2 0,5 320 15 2,5 17 1 350 75 94 13 2,2 2 0
Max 1 1 7 9,2 840 63 77 40 9 2400 40 450 52 5 21,7 1430
Keskiarvo 2023 (n=3) 0,1 0,4 5:2) 4,1 670 13 13 25, 39 1700 40 270 2,2 2,8 82 2000
3.5.2023 0,1 5.2 7 590 22 1200 28 210 2,8 23 58 2000
28.8.2023 0,1 0,5 58 34 600 13 13 27 3,9 1600 31 210 2,1 32 16,5
24.10.2023 0,1 0,2 4,9 2 820 25 2300 61 390 1,7 3 2,4
CODMn  [mg/] Kiintoaine  [mg/l]
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Venesjoen ja edelleen Mustajoen alapuolinen Ylinenvesi (p.ala 52 ha) on suhteellisen syva (n. 8 m)
jarvi, jonka vesista noin 90 % tulee Karppaluomasta ja Venesjoesta. Ylinenveden veden laatu mééa-

raytyy pitkalle kyseisten jokivesien laadun mukaan eli jarven vesi on tummaa ja ravinteikasta humus-

vetta. Ylinenveden vesi oli vuonna 2024 laadultaan paaosin samaa tasoa kuin aiemmin (Taulukko
3.30) rautaa todettiin pitkan aikavalin keskimaaraista tasoa enemman ja variltaan vesi oli pitkan
ajan keskitasoa tummempaa. Sek& helmi- ett& elokuussa otetuissa naytteiss& happivaje oli voima-
kas ja pohjalta happi loppui, mik& johti fosforin ja raudan vapautumiseen pohjasedimentista (ns.

sisdinen kuormitus).

Taulukko 3.30 Ylinenveden vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2010-2023 keskiar-
voina

Nako- | Nayte-| Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+4NO3 | Kok-P | PO4-Pliuk. | Fe | CODMN| Vari | Sameus| Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylii_a
sywyys | syvyys | sywyys karkea | pg/t | ue/t e/l g/ ug/! ug/l| mg/t | mgPt/i| FTU | johtavuus c mgOo2/i| kyll.% | Vs havié g/l
m m m mg/l ms/m mg/l

Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=28) 0,68 78 56 24 723 16 1 29 a1 1725 32 252 2 33 9,7 81 69
Min 04 1 73 49 05 520 3 25 16 2 350 23 170 1 26 0,2 1,2 12
Max 09 1 82 63 67 970 43 38 65 13 2300 45 350 32 4,54 239 10,9 91
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=28) 0,68 7 78 56 982 100 4843 36 332 16 38 74 21 16
Min 04 65 73 52 540 19 1400 22 110 14 29 19 0 0
Max 09 72 82 62 1300 260 9200 44 600 a6 5,5 16,5 8,7 62
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,55 1 77 58 24 715 44 8 28 38 2050 42 285 22 32 89 79 66
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,55 7 77 59 1350 175 8650 48 470 15 42 73 01 05

26.8.2024 0,7 0 7,7 15
26.8.2024 0,7 1 7,7 6 42 650 44 8 31 38 2000 32 270 35 29 17,5 6,8 7
2682024 0,7 4 7,7 6 620 29 2000 32 270 33 29 17,2 6,6 69
2682024 0,7 7 77 61 1300 220 8800 39 440 12 38 10,2 <0,2 <1
2822024 04 1 76 56 <1 780 24 2100 51 300 097 35 03 8,9 61
2822024 __ 04 4 76 52 790 28 1800 55 300 0,69 32 28 5,6 41
2822024 04 7 76 58 1400 130 8500 56 500 18 46 a4 <02 <1
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CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1 m
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Ylinenvedesta vedet virtaavat Isonahjonjoessa Vatajanjarveen ja siitd edelleen Vatajanjokeen. Va-
tajanjoen varrella on runsaasti peltoja, ja maatalouden hajakuormitus jokeen on suurta. Turvetuo-
tantoalueet sijaitsevat vesiston latvoilla, ja joessa on valilla jarvia, jotka puskuroivat kuormituksien
vaikutuksia tehokkaasti. Vesi on laadultaan lievasti sameaa ja melko hapanta humusvetta (Tau-
lukko 3.31). Typpitaso ei ole kovin suuri, mutta fosforitaso on reheville vesille ominainen. Vuonna

2023 fosforin keskimaarainen pitoisuus oli pitk&n ajan keskiarvoon nahden samaa tasoa, typen hie-
man pienempi.
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Taulukko 3.31 Vatajanjoen vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2010-2023 keskiar-
voina.

-| pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+4NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Vari | Sameus| Sahkon- | Lampatila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylii_a
syvyys karkea mg/l [ mgPtYl| FTU | johtavuus e mg o2/l | kyll.%| I/s havio g/l
m ms/m | mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 08 0,38 5.9 7 70 22 34 a1 6,5 1824 28 233 5 34 11 2204
Min 0,1 03 54 2,2 470 15 25 25 2 1300 19 100 2.2 26 28 7
Max 1 06 65 42 2400 77 240 110 15 2900 50 400 18 53 23,1 12000
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 0,63 6 86 627 77 19 38 6,6 1867 30 230 75 29 14 73 71 643
1.8.2024 01 04 62 7.2 550 7.7 19 39 6,6 1700 25 190 6,1 29 17,5 68 72 130
8.10.2024 0,1 1 6 5,6 700 a1 2400 33 290 81 32 7.5 8,1 67 1000
22.5.2024 0,2 05 59 13 630 34 1500 33 210 82 26 17 71 74 800
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Kyronjoen vesistbalueella sijaitsevan Sompanevan osan kuivatusvedet johdetaan Mustajarvesta las-
kevaan Mustaluomaan. Mustajarveen kohdistuu kuitenkin vaikutuksia ilmalaskeuman mukana,
mink& takia Mustajarvi on mukana tarkkailussa. Jarven vesi on erittain kirkasta, vaharavinteista ja
vah&humuksista (Taulukko 3.32). Alusvedessa oli havaittavissa happivajetta talven naytteenottokier-
roksilla. Kesalla happitilanne oli hyva. Turvetuotannon poélyvaikutuksia ei vuosien 2010-2024 tulok-

sista ollut havaittavissa.
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Taulukko 3.32 Mustajarven vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2010-2023 keskiar-
voina.

Sahkon-

Nako- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Lampétila Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Sywyys johtavuus °c mg 02/1| kyll. % I/s havio ug/l
m mS/m mg/!
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=29) 26 1 91 64 12 297 79 54 64 13 165 68 30 0,82 23 1 98 86
Min 11 1 8,9 58 0,5 190 15 2,5 2,5 1 26 39 2,5 0,125 2 0,7 7,7 60
Max 38 1 9,5 6,9 2,4 380 24 43 11 3 300 10 S0 1,7 2,72 25,6 13 97
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=28) 2,6 8 91 6,2 433 10 1469 11 79 46 3 11 41 39
Min 11 8 89 56 230 4 110 36 25 0,64 2 34 01 05
Max 38 8,5 9,5 6,8 760 18 13000 33 440 32 48 18 89 88
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 2 1 83 6,3 17 320 15 25 7.2 1 310 8,7 44 1 23 10 83 75
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 2 75 83 6,4 515 14 5085 13 155 15 36 12 43 45
26.8.2024 19 0 7,7 6,6
26.8.2024 19 1 7,7 6,7 2,9 290 <3 <5 6,8 <2 440 7,4 40 1,7 2,1 18,8 8,4 91
26.8.2024 19 4 7,7 6,7 290 7,5 440 7,2 40 1,7 2,1 18 85 920
26.8.2024 19 7 7,7 6,7 290 8 470 7,2 40 1,7 2,2 18 84 89
28.2.2024 2 1 8,9 6,1 <1 350 7.5 180 10 47 0,33 24 1,9 82 59
28.2.2024 2 4 89 6 350 71 440 10 56 0,55 2,5 43 4 31
28.2.2024 2 8 89 62 740 20 9700 18 270 28 49 53 <0,2 <1
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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3.1.2.9 Mustakeidas (Parkano)

Parkanon Mustakeitaan vesistotarkkailua tehdaan Vehkapurunlammessa ja Savajarvella. Lisaksi Mus-
takeitaan tarkkailuun kuuluu yhdessa Pohjoisnevan kanssa Kattilajoen kaksi havaintoasemaa. Katti-
lajoen asemien tulokset on kasitelty Pohjoisnevan kappaleessa (kappale 3.2.1.1). Tarkkailua on suori-
tettu nk. ennakkotarkkailuna eli ennen turvetuotannon aloittamista. Mustakeitaan turvetuotantoalu-
een ymparistdlupa lainvoimaistui 4.11.2021, ja alueella on aloitettu vuonna 2023 kuntoonpano pui-
den poistolla ja vesienkasittelyrakenteiden rakentamisella.

Vehkapurunlammen vesi on hapanta, humuspitoista ja veden variluku on korkea. Veden typpipitoi-
suus oli humusvesille tyypillisella tasolla ja fosforipitoisuus reheville vesille ominainen (Taulukko 3.33).
Vuonna 2024 vesi oli laadultaan pitkan ajan keskimaaraiseen tasoon nahden ravinteikkaampaa ja
tummempaa variltaan. Alusvedessa havaittin happivajetta.

Taulukko 3.33 Vehkapurunlammen vedenlaatu vuosien 2016-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

Fe | CODMn |

Nayte- | Kokonais Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO24NO3 | Kok-P | PO4-P liuk Vari | Sameus| Sahkon- | Lampdtila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
sywys | sywyys | syvyys ug/t| mgN | mgPyl| FTU | johtavuus “c mg 02/1 | kyll. % \/s hivié e/l
m m m ms/m | mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 (n=14) 0,54 0,98 2,2 43 12 728 12 35 28 69 1386 54 376 11 36 73 6,7 53
Min 0 0,5 1 4 0,5 460 4 2,5 14 1 480 32 240 0,81 23 0,4 34 32
Max 1 1,2 2,5 51 38 1300 a5 220 74 29 2100 92 620 15 5,7 16,6 11 77
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023 (n=10) 05 15 23 43 870 a3 1554 60 410 13 4 55 4 30
Min 0 0,5 1 4 450 12 460 33 280 0,81 31 09 0,1 05
Max 09 2 2,5 4,7 1400 100 3200 83 600 2 5,6 12 11,2 78
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,35 1 24 44 2,9 885 7,8 6 57 18 1600 77 405 5,6 3,8 6,6 52 40
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=1) 04 25 45 920 80 1800 64 350 12 32 12 29 20
20.8.2024 03 0 2,3 11
20.8.2024 03 1 2,3 4.2 15 930 78 6 45 18 1600 94 490 18 44 12,8 34 32
28.2.2024 04 1 2,5 46 4,2 840 68 1600 59 320 9,3 3,1 0,4 7 48
28.2.2024 04 2,5 45 920 80 1800 64 350 12 32 1,2 29 20
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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Savajarven pohjoisosassa vesi on ollut hapanta tai lievasti hapanta. Humuspitoisuus on ollut keski-
maarin pienempi ja veden vari vahemman ruskea kuin Vehkapurunlammessa. Veden typpipitoisuus
oli humusvesille tyypillisella tasolla ja fosforipitoisuus lievasti reheville vesille ominainen. Vuonna 2023
happitilanne oli kohtalainen seka lopputalvella etta loppukesalla (Taulukko 3.34). Vuonna 2023 ve-
den rehevyystaso ja humusleimaisuus oli samaa tasoa pidemman ajan keskiarvoon nahden. Klorofyl-
lipitoisuus oli rehevien vesien tasoa. Muilta osin veden laatu vastasi pitkdnajan keskiarvoa.

Taulukko 3.34 Savajarven pohjoisosan vedenlaatu vuosien 2016-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

Niyte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk Vari | Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a
Sywyys karkea wg/l | g/ mgPt/I| FTU | johtavuus “c mg 02/1 | kyll. % /s havié ug/!
m mg/l ms/m me/l
Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 (n=15) 0,59 0,75 1,2 55 36 674 9,6 13 28 18 1150 24 169 33 57 91 89 76 51
Min 03 01 03 48 05 460 S 25 15 1 530 13 79 1,2 3,7 0,1 72 57 5,1
Max 14 1 3 6,8 15 1600 27 82 61 5 1900 45 350 15 20,5 20,9 11,8 96 51
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023 (n=2) 05 2 21 6,1 830 30 1300 26 180 17 43 05 10 70
Min 03 2 11 6,1 830 30 1300 26 180 17 43 05 10,1 70
Max 0,7 2 3 6,1 830 30 1300 26 180 1,7 43 0,5 10,1 70
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,45 0,5 14 5,6 2,6 680 65 25 34 1 1350 33 190 37 5 9,2 84 69
(Pohja) 2024 (n=0)
20.8.2024 0,6 0 15 11
20.8.2024 0,6 0,5 1,5 6,3 33 590 6,5 <5 29 <2 1300 26 150 28 37 18 6,2 65
28.2.2024 0,3 0,5 1,2 5,3 18 770 39 1400 40 230 45 6,2 0,3 10,6 73
28.2.2024 03 1,2
Hehkutus-
jaannos
mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 10
Min 10
Max 10
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023
Min
Max
Keskiarvo (Pinta) 2024
(Pohja) 2024
20.8.2024
20.8.2024
28.2.2024
28.2.2024
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CODMn [mg/l] pinta, 0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m

50 |0

O £ .

©o £

g5 5 v

B e, e

ES 5 . W, ., & ls

0 = A b

&5 "3 < 5 e * o

Y 2 o . = € e

13 4

Y Y

e 2wy pus w0 @@y gmy pw4 Qs @uy e oo pmy o po
Kok.P  [pg/l] pinta, 0-1m Kok.N [pg/l] pinta,0-1m

&0 1200

5

&0 L] w L]

£ . . 5 o0 °

0

E & ) ° 2

23 . O S ° . s

°

EO . L]

15 £

{10 200

B

0 o

Ywe oy ome  omm omn ogm omw e oy oms  ome  oam  opm o

Savajarvi 2 tarkkailupisteen (Taulukko 3.35) vesi oli hapanta, tummaa ja sen humusleima oli vahva.
Happitilanne oli molemmilla havaintokerroilla hyva. Rauta- ja ravinnepitoisuudet olivat kevaan ha-
vaintokerralla korkeampia. Kevaalla vesi oli typpipitoisuuden perusteella rehevaa ja syksylla lievasti
rehevaa. Fosforipitoisuuden perusteella vesi oli molemmilla havaintokerroilla rehevaa. Klorofyllipitoi-
suus ilmensi rehevaé vedentilaa.

Taulukko 3.35 Savajarvi 2 tarkkailupisteen vedenlaatu vuonna 2024.

35.533 Savajdrvi 2 - Mustakeidas

Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk Vari | Sameus| Sshkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylii_a
Syvyys karkea mg Pt/ FTU | johtavuus 1 mg 02/1 | kyll. % I/s havioé ug/l
m me/l ms/m me/l
(Pinta) 2024-2023 (n=0)
(Pohja) 2024-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) __ 0,85 1 34 62 18 700 63 14 28 1 1215 30 175 21 4 12 76 68
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,85 2,6 34 6 720 30 1500 31 200 28 41 1 57 47
1332024__ 07 1 326 12 850 32 1500 36 210 18 42 08 86 60
1332024 0,7 32 6 860 32 1500 35 210 16 42 03 84 59
29720041 0 36 10
29720241 1 36 65 24 550 63 13 2 2 930 24 180 23 3.7 222 66 75
2972004 1 26 36 61 580 28 1500 27 190 39 39 212 3 34
Kiintoaine
hieno
mg/l
(Pinta) 2024-2023
(Pohja) 2024-2023

Keskiarvo (Pinta) 2024 34

Keskiarvo (Pohja) 2024
13.3.2024

13.3.2024

29.7.2024

29.7.2024 34

29.7.2024
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35.533 Savajdrvi 2 - Mustakeidas
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3.1.2.10 Ristineva (Parkano)

Ristineva sijaitsee Parkanojarveen laskevan Vuorijarven valuma-alueella (35.535). Ristinevan kuiva-
tusvedet kasitellaan ymparivuotisessa kaytdssa olevassa pintavalutuksessa, josta vedet johdetaan
Ritaojaa pitkin Majajarveen, joka laskee Vuorijarveen.

Latikkanevanojan vedet saavat alkunsa metsaojitetulta alueelta ja oja ei ole turvetuotannon kuiva-
tusvesien vaikutusten piiriss&. Ritaojassa on havaintopaikka Ritajoki Ristineva ap, johon tulee kuivatus-
vesia Ristinevalta seka lahempana Majajarvead, jarven ylapuolella sijaitseva havaintopaikka (Ritaoja
Majaja yp silta). Majajarven alapuolella Ritaojassa ennen Vuorijarve& on havaintopaikka, johon tulee
vesi& Majajarven kautta Ristinevan lis&ksi Sarkinnevalta.

Ristinevan tuotantoalueen virtavesihavaintopaikkojen vesi on peruslaadultaan hapanta ja tumman-
ruskeaa humusvetté. Kokonaisfosforipitoisuus on reheville vesille ominainen. Ritaoja Latikkaneva ap:n
vedenlaatu oli vuonna 2024 ravinnepitoisuuksiltaan heikompaa kuin muilla virtavesihavaintopaikoilla
Majajarven ylapuolella (Taulukko 3.36 ja Taulukko 3.37), ja vedenlaatu oli pitkan aikavalin keskimaa-
raiseen tasoon nadhden hieman heikentynyt. Typpipitoisuus oli humusvesille tyypillinen ja fosforipitoi-
suus ylireheville vesille ominainen.

Ritajoen vesi oli Ristinevan alapuolella (Taulukko 3.38) vahvan humuspitoista ja hapanta. Ristinevan
ylapuoliseen Ritaojan havaintopisteeseen nahden vuoden 2024 keskimaaraiset ravinne- ja rautapi-
toisuudet olivat alhaisempia. Ristinevan kuivatusvesien vaikutuksia ei juuri havaittu vuoden 2024 ha-
vaintokerroilla. Vedenlaadussa on pitkalla aikavalilla nahtaviss& nouseva trendi fosforin osalta.
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Taulukko 3.36 Ritaoja Latikkaneva ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2015-2023 keskiarvona seka
vuonna 2024.

35.535 Ritaoja Latikkaneva ap Ristineva

Kokonais- Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a

Syvyys johtavuus b <} mg 02/1| kyll. % I/s héavié ugh
m mS/m mg/l
Keskiarvo 2015-2023 (n=27) 0,67 04 56 a4 567 16 36 43 22 2411 30 236 5 33 63 115
Min 0,1 015 51 1,2 120 15 21 19 7 1300 32 50 18 2,2 0,04 2
Max 1 1 69 17 940 30 77 100 63 4700 73 400 11 5 135 600
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 083 58 35 640 6,2 47 46 33 2567 38 277 45 29 9,1 99 73 67
9.10.2024 0,1 05 6 31 580 39 2700 39 280 46 29 58 9.2 73 50
22.4.2024 02 1 55 25 590 29 1400 28 220 2 23 106 100
26.8.2024 0,1 1 6,2 49 750 6,2 47 69 33 3600 47 330 7 34 124 50
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.37 Ritaoja Majaja yp silta -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

Ristineva

35.535 Ritaoja

yp silta

Sahkon- | Lampéotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a

Nako- Sameus
Syvyys wg/l FTU | johtavuus *C mg 02/1| kyll. % I/s havio ug/l
m m mS/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 084 13 57 4 530 19 13 35 1 1898 26 201 45 36 91 428
Min 0,1 1 5 0,5 220 2,5 25 17 S 520 59 50 17 2,1 2,1 20
Max 1 16 7,1 10 1100 90 32 62 22 4000 64 330 9 6,75 233 1500
Keskiarvo 2024 (n=3) 017 16 58 38 553 25 31 36 18 2100 31 227 a4 3 98 85 66
9.10.2024 0,1 14 6,1 34 510 33 2200 32 240 39 3 55 8,9 71
22.4.2024 0,2 2 55 2,2 540 20 1100 28 190 2,1 2,2 10,2
31.7.2024 02 15 64 5,8 610 25 31 55 18 3000 32 250 73 37 14 63 61
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]

010 2012 2015 2018 2021 2023 2010 2012 2015 2018 2021 2023
— — — — — — — — — —

Kok.P  [upg/l] Kok.N [pg/l]

2010 2012 2015 2018 2021 2023 2010 2012 2015 2018 2021 2023
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Taulukko 3.38 Ritajoki Ristineva ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

35.535 Ritajoki Ristineva ap Ristineva

Kokonais- Kiintoaine | Kok-N Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys karkea johtavuus C mg 02/ kyll. % /s havio ug/l
m mg/l mS/m mg/l

Keskiarvo 2010-2023 (n=40) 0,67 05 57 43 558 a4 38 34 13 2140 28 211 54 35 77 194
Min 01 02 49 2 140 25 2,5 15 5 1100 36 61 16 2,1 2 10

Max 1 1 71 10 940 320 220 68 29 4100 63 340 16 5,04 17,4 1000

Keskiarvo 2024 (n=3) 017 0,83 6 39 570 44 45 37 22 2233 32 233 5 29 91 96 76 227
9.10.2024 01 05 62 3 510 32 2300 34 240 47 29 5,7 9,7 77 60

22.4.2024 0,2 15 57 44 570 21 1200 28 190 32 2,2 111 500

31.7.2024 02 05 65 44 630 44 a5 57 22 3200 35 270 71 35 125 8 75 120

CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.39 Ritaoja Majaja yp silta -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

Vuorija val oja Ristineva, Sarkinneva

Kokonais- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Sahkon- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys Syvyys karkea johtavuus *C mg 02/1| kyll. % I/s havio ue/!
m m mg/l mS/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=44) 0,83 11 57 35 655 16 6,9 39 13 1841 30 232 29 33 11 2673
Min 01 X 5 0,5 280 15 2,5 21 4 900 12 100 15 21 23 25
Max 1 1,6 6,5 8 920 63 16 85 44 3500 64 400 8,2 4,62 22,4 22000
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 14 ) 25 623 15 71 33 12 1867 32 247 24 28 1 58 39 250
9.10.2024 0,1 1,2 5,7 34 640 33 2300 36 280 2,6 31 6 6,3 51 -
22.4.2024 0,2 2 53 2,2 580 24 1000 28 210 23 2,2 85 500
31.7.2024 0,2 1 58 2 650 <3 71 a1 12 2300 32 250 24 32 16,5 25 26
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/I]
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Majajarvi (41 ha) on lahes kokonaan kasvillisuuden valtaama matala jarvi, jossa avovetta on vain
jarven keskiosissa. Majajarvea voidaan pitda Ristinevan tuotantoalueen ensisijaisena vaikutusalu-
eena, silla alueen kaikki kuivatusvedet laskevat Majajarveen. Majajarven veden ravinnepitoisuudet
iimentavat jarven rehevyytta, mika nakyy myos runsaana loppukesaisin esiintyvana levatuotantona
(Taulukko 3.40). Majajarveen kohdistuva kuormitus nakyy myos lopputalven ja kesan heikkoina hap-
pitilanteina, johon vaikuttaa my6s jarven runsas vesikasvillisuus. Vuonna 2023 Majajarven veden laatu
vastasi pitkalti pitkdnajan keskiarvoa (Taulukko 3.40). Humusleimaisuus oli hieman vahvistunut. Happi-
tilanne oli seka lopputalvella etta -kesalla kokonaisuutena heikko alusveden oltua hapetonta.

Taulukko 3.40 Majajarven vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

35.535 N rvi - Ristineva

Nako- Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. Fe CODMin Vari Sameus | Sahkon- Lampétila Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys Sywyys Syvyys ue/l g/t ug/! ug/t ue/l mg/l mg Pt/l FTU johtavuus C mg 02/1 | kyll. % I/s havio ug/t
m | mS/m mg/|
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=46) 0,84 1 48 6 37 679 14 83 32 22 1687 25 189 2,7 31 99 83 74
Min 0,5 43 5,1 0,5 490 1,5 2,5 22 1 1100 15 90 0,67 2,4 1 4,5 34
Max 1,5 1 5,2 6,7 78 950 41 61 S0 7 2300 39 350 4,7 44 248 11,4 93
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=46) 0,84 4 48 6,1 768 44 4291 26 262 9 37 9,7 s a5
Min 0,5 35 43 53 470 23 1100 14 100 18 25 23 0 0
Max 1,5 4 5,2 6,7 1900 130 22000 52 790 37 7.2 19,3 11,5 94
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=4) 0,7 1 48 6 38 698 12 13 34 24 2225 35 220 2,8 31 12 6,4 61
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=4) 0,7 4 48 6,1 1038 S0 7875 40 378 1 39 1 3,6 33
2.10.2024 0,7 0 48 94
2.10.2024 0,7 1 4,8 6,2 4,6 690 22 24 31 3,7 2100 35 210 2,8 3 9,5 8,5 74
2.10.2024 0,7 2,5 48 6,2 660 30 2100 35 210 2,9 3 9,3 84 74
2.10.2024 0,7 4 4.8 6,2 730 32 2100 36 210 33 29 9,2 8,3 72
22.5.2024 0,7 1 4,6 6,4 5,1 630 34 1900 33 210 38 2,9 17,3 7,6 79
22.5.2024 0,7 2,5 4,6 6,3 610 26 2100 33 210 4,2 2,9 15,7 6,6 67
22.5.2024 0,7 38 4.6 6,2 730 28 2400 34 230 5,2 32 13,2 5,9 57
28.2.2024 . 04 1 §,9 5,6 <1 900 40 2400 50 280 13 35 1,6 33 23
28.2.2024 04 2,5 4,9 58 990 33 4800 51 340 4,6 39 4,1 <0,2 <1
28.2.2024 04 4 49 6 1900 99 18000 63 710 32 5,2 5,5 <0,2 <1
31.7.2024 1 0 48 18
31.7.2024 1 1 48 6,5 4,9 570 <3 <5 32 <2 2500 23 180 3,4 3 20,1 6,1 67
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Majajarven ja Vuorijarven valisess& ojassa ainepitoisuudet olivat pienempi& kuin Ritaojassa (Tau-
lukko 3.38). Majajarven ja Vuorijarven valisen ojan veden laatu oli vuonna 2024 hieman edellisvuosien
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keskiarvoa parempaa (Taulukko 3.41). Humuspitoisuudet olivat keskim&aarin samalla tasolla Ritaojassa
ja Majajarven alapuolella.

Taulukko 3.41 Majaja-Vuorija val oja -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna
2024.

35.535 Majaja-Vuorija val oja - Ristineva, Sarkinneva

Nako- | Nayte-| Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N| NH4-N | NO2+4NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn | Vari | Sameus| Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofyli_a
syyys | sywys [ syvyys ug/l| mg/ [mgPti| FTU | johtavuus c mg 02/1 | kyll. % I/ havio g/l
m m m ms/m | mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=44) 0,83 11 57 35 655 16 69 39 13 1841 30 232 29 33 1 2673
Min 01 1 5 0,5 280 15 25 21 4 900 12 100 15 21 23 25
Max 1 16 65 8 920 63 16 85 as 3500 64 400 8,2 4,62 224 22000
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 14 55 25 623 15 71 33 12 1867 32 247 24 28 1 58 39 250
9.10.2024 0,1 1,2 5,7 34 640 33 2300 36 280 2,6 31 6 6,3 51
224.2024 0,2 2 53 2,2 580 2 1000 28 210 23 2.2 85 500
31.7.2024 0.2 1 58 2 650 <3 71 41 12 2300 32 250 24 32 16,5 25 26
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/(]
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Vuorijarveen (pinta-ala 236 ha, suurin syvyys 7,8 m ja keskisyvyys 1,5 m) laskee kuivatusvesia seka
Ristinevalta etta Sarkinnevalta. Vuorijarvi on keskimaaraisten ravinnepitoisuuksien perusteella melko
reheva, mita iimentéavéat korkeat ravinne- ja a-klorofyllipitoisuudet (Taulukko 3.42). Lopputalvisin jar-
vessa esiintyy pinnanldheiseen veteen saakka ulottuvaa happivajetta. Happi on ollut saannénmu-
kaisesti pohjan laheisesta vedesta taysin loppu. Vuonna 2024 talvella happitilanne oli tavanomaiseen
tapaan heikko. Fosfori- ja rautapitoisuudet olivat erityisesti pohjanlaheisessa vedessa korkeita osoit-
taen sisaisen kuormituksen olleen kaynnissa. Loppukesalla 2024 happitilanne oli parempi, ja happea
riitti koko vesipatsaassa. Veden laatu vastasi vuonna 2024 pitk&najan keskiarvoja.
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Taulukko 3.42 Vuorijarven vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

pH | Kiintoaine ari Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys johtavuus b o mg 02/1 | kyll. % I/s havié ug/l
m mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2010-2023 (n=45) 0,86 1 6,6 6 42 634 23 13 31 2,6 1728 25 193 3 32 94 68 61
Min 0,5 1 6 5,5 0,5 480 15 2,5 17 1 79 14 93 11 23 04 0,1 0,5
Max 1,6 1 7,4 6,7 17 890 140 72 55 6,1 3200 41 310 6,3 4,46 254 11,3 93
Keskiarvo (Pohja) 2010-2023 (n=46) 0,86 55 66 62 756 as 4137 28 266 64 4 9,6 56 50
Min 05 52 6 57 480 17 1100 14 90 2 2,4 26 o
Max 16 6 7,4 6,7 1500 120 17000 58 630 29 8,1 19,1 11,3 100
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=4) 0,85 1 6,7 6,1 39 648 18 15 32 29 2225 32 220 43 32 12 55 55
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=4) 0,85 58 6,7 6,1 1005 59 6750 a1 353 7/ 38 12 48 47
2.10.2024 08 ) 6,9 7.9
2102024 08 1 6,9 6,2 32 740 32 28 31 48 1900 38 230 1,9 31 9,6 8,2 72
2.10.2024 0,8 3 6,9 6,2 730 31 1900 34 230 2 3 9,4 8,1 71
2.10.2024 0,8 6 6,9 5,9 750 32 2000 39 250 2,1 31 88 7,2 62
22.5.2024 0,7 1 6,9 6,3 4 640 24 1800 32 210 29 3 16,8 7,2 75
22.5.2024 0,7 3 6,9 6,2 650 24 1900 33 210 31 2,9 14,4 6,2 61
22.5.2024 0,7 6 6,9 6,1 680 27 2100 33 220 3,8 2,9 13,6 54 52
28.2.2024 09 1 6,5 5,7 2,3 610 35 3300 37 270 75 38 ¢ <0,2 <1
28.2.2024 09 3 6,5 58 980 51 5500 59 390 7.6 43 39 <0,2 <1
28.2.2024 0,9 5,5 6,5 6,1 2000 140 21000 69 770 17 6,2 53 <0,2 <1
31.7.2024 1 0 6,5 21
31.7.2024 1 6,5 6,4 6 600 3,7 <5 38 <2 1900 22 170 4,9 2,8 20,3 6,5 72
31.7.2024 1 3 6,5 6,4 600 37 1900 22 170 44 2,8 20,3 6,4 71
31.7.2024 1 5.5 6,5 64 590 38 1900 22 170 52 2,8 20,3 6,5 72
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta,0-1m
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3.1.2.11 Sarkinneva (Parkano)

Sarkinnevan turvetuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan Vuorijarveen kolmea eri reittia: Puru-
luoman (laskuoja 1) kautta Vuorijarveen, Tydluoman (laskuoja 2) kautta Hanhijarveen ja siita edelleen
Vuorijarveen seka Katajistonojaa (laskuoja 3), Kiusausluomaa ja Pielenjokea pitkin Vuorijarveen. Vuo-
rijarven pinta-ala 239 ha ja Hanhijarven pinta-ala on 11 ha. Vuorijarven seka Majajarven-Vuorijarven
valisen ojan havaintopaikat ovat yhteisia Ristinevan kanssa, ja niiden tulokset on kasitelty Ristinevan
kappaleessa.

Hanhijarven happitilanne oli heikentynyt seka talvella etta kesalla. Talvella alusvesi oli hapeton, mutta
paallysvedessa happea riitti hieman. Loppukesalla alusvesi oli niin ikAan hapetonta, mutta pintave-
dessa happea oli hieman talvea enemman. Pisteella on todettu happiongelmia aiemminkin. Vesi oli
lievasti hapanta. Hanhijarven vesi oli voimakkaan humuspitoista ja erittain ruskeaa (Taulukko 3.43).
Humusleimaan liittyen myos rautaa oli vedesséa runsaasti. Typpi- ja fosforipitoisuudet olivat rehevaity-
neelle vedelle ominaisella tasolla. Pohjanlaheisen veden fosforipitoisuus oli hapettomuuteen littyen
korkea erityisesti talvella.

Taulukko 3.43 Hanhijarven vedenlaatu vuosien 2016-2023 keskiarvona sek&a vuonna 2024.

35.535 Hanhijarvi - Sarkinneva

- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 [ kok-P| PO4-Pliuk. | Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a
Syvyys karkea ug/l mg/l | mgPt/l FTU johtavuus - mg 02/1| kyll. % I/s havioé ug/t
m mS/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 (n=15) 0,52 1 35 62 66 913 12 1 a8 47 3780 36 301 71 48 1 41 a1
Min__ 03 1 32 57 05 690 4 25 24 2 1400 24 230 23 36 05 01 05
Max 08 1 39 68 13 1400 32 37 75 7 10000 51 400 16 6,6 25,7 73 79
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023 (n=15) 0,52 28 35 6 67 1123 75 6960 48 455 1 59 93 092 76
Min 03 22 32 58 05 780 36 3200 32 280 24 41 27 01 05
Max 08 3 39 63 14 1600 110 9800 64 560 47 99 16,8 39 35
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) __ 0,5 05 34 6 18 890 33 2800 36 250 45 53 08 16 1
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,5 25 34 6 72 1340 14 7150 50 425 59 6 1 035 33
1232024 __ 04 1 33 6 18 890 33 2800 36 250 45 53 08 16 1
1232024 04 2,5 33 58 34 1800 160 9200 59 480 49 75 43 <02 <1
30.7.2024__ 06 0 35 ei tulosta
30.7.2024__ 06 1 35 63 98 880 4 54 74 46 3200 39 320 6,7 41 20,7 26 29
3072024 06 25 35 62 1 880 67 5100 40 370 69 45 181 06 6
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta,0-1m
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3.1.2.12 Saarikeidas (Vuorenp&anneva-Vatilahteenneva, Lauttaneva-Hauk-
kaneva) (Jamijarvi, Ikaalinen)

Saarikeitaan turvetuotantoalueet kasittavat Saarikeidas-Mustakeitaan (Varsinais-Suomen puolella)
Vuorenpaannevan-Vatildhteennevan seka Lauttanevan-Haukkanevan lupa-alueet, jotka sijaitsevat
Jamijarven kunnan ja lkaalisten kaupungin alueella vedenjakaja-alueella. Lauttanevalla aiemmin
turvetuotannossa ollut kosteikon 4 ylapuolinen alue on siirtynyt seuraavaan maankayttémuodon pii-
riin heinékuussa 2016, eika alueella ole enaa turvetuotantoon littyvaa toimintaa. Vesienkasittelyvel-
voite on paattynyt siten paattynyt (PIRELY/3647/2015 14.7.2016). Haukkanevan kemikalointi lopetet-
tin 7.4.2020. Lauttaneva-Haukkanevan ymparistbluvan rauettamishakemus on laitettu vireille
21.11.2023.

Saarikeitaan vedet laskevat Tykkdodnjarven ja Palojoen kautta Jamijarven lansiosaan. Mustakeitaan
vedet laskevat puolestaan Kyrdsjarven Kovelahteen ja Vuorenpaan-Vatilahteennevan seka Hauk-
kanevan vedet Uurasjarven ja Noro-ojan kautta lkaalisten suuntaan Kyrosjarven Uuraslahteen. Ve-
sienkasittelymenetelmina ovat kosteikot seka pintavalutus. Vuorenpaan-Vatilahteennevalla tuotan-
nossa ja levossa olevien alojen kuivatusvesien kasittelymenetelmana oli kaksi pintavalutuskenttaa.

Vesistbhavaintaintopaikkoja oli vuonna 2024 tarkkailussa 2 kpl. Saarikeitaan ja Mustakeitaan kuormi-
tus on peraisin Varsinais-Suomen ELY-keskuksen alueelta, mutta vedet paatyvat lopulta Pirkanmaan
ELY-keskuksen toimialueelle.

Vuonna 2023 alkoi ennakkotarkkailu Saarikeitaan Vatilahteennevan alapuolella (Taulukko 3.44). Alu-
eella on oma lupansa, mutta aluetta ei aiota ottaa valmisteluun. Vesi oli vuonna 2024 laadultaan
lievasti sameaa, rehevaa ja humusleima oli voimakas.

Saarikeitaan laskuojan vesi on ennen sen laskua Tykkdonjarveen sameaa ja humuspitoista kuten
aieminkin (Taulukko 3.45). Typpipitoisuus oli samaa tasoa kuin pidemmalla aikavalilla, mutta keski-
maéaarainen fosforipitoisuus oli pienempi. Humusleimaisuutta epasuorasti kuvaavan CODwn:n ja vérilu-
vun arvot olivat pitkan ajan keskimaaraista tasoa suuremmat. Kiintoainetta ja rautaa todettiin hie-
man vahemman.

Taulukko 3.44. Saarikeidas lo tulokset vuosien 2022-2023 keskiarvona ja vuonna 2024.

35.542 Saarikeidas lo - Saarikeidas

Nako- | Nayte-| Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk.| Fe .CODMn Vari [Sameus| Sahkon- | Lampatila| Happi |Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys | syvyys| sywyys karkea | pg/l | pg/l ug/l ng/l pg/l pg/l| mg/l |mgPt/l| FTU |johtavuus *’c mg 02/1] kyll. % I/s havioé ug/!
m | m m | | mg/| | | | mS/m mg/|
Keskiarvo 2022-2023 (n=9) 0,16 0,31 6,2 842 40 1916 28 186 58 43 9,9 33
Min 0,1 0,3 5,8 350 23 340 5,5 71 2,2 3,4 4,3 0
Max 0,3 0,6 6,8 1500 65 3000 46 360 13 4,9 174 144
Keskiarvo 2024 (n=1) 0,1 0,2 6,2 920 28 1700 25 170 45 41 35 15
6.5.2024 0,1 0,2 6,2 920 28 1700 25 170 4,5 4,1 3,5 15
Kiintoaine
hieno
mg/|
Keskiarvo 2022-2023 7.7
Min__ 0,25
Max 18
Keskiarvo 2024 9,7
6.5.2024 9,7
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CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l] Kiintoaine hieno  [mg/l]
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Taulukko 3.45. Saarikeitaan laskuojan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024.

35.547 Saarikeitaan laskuoja - Saarikeidas

Nayte-| Kokonais-| pH | Kiintoaine | Kok-N [ NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampétila| Happi vHapen Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
ug/l mgPt/l| FTU |johtavuus G mg 02/1| kyll. % I/s havio pg/l
m m | mS/m | mg/|
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,8 0,52 6,5 12 1161 83 228 74 35 3437 35 279 15 6,7 9,2 74 6,3
Min 0,1 0,2 58 12 660 20 2,5 31 16 340 22 150 5,5 33 0,7 15 43
Max 1 0,8 7,4 43 4800 280 2600 160 62 6000 52 450 41 12,3 21,7 488 7.5
Keskiarvo 2024 (n=3) 01 0,38 6,1 84 117 41 180 58 18 2867 49 327 9,5 42 9,5 95
6.5.2024 0,1 0,4 6,1 6,4 950 46 2000 38 250 55 3,5 7,6 60
13.8.2024 01 05 59 13 1400 41 180 61 18 3300 66 400 12 4.2 15,4 200
8.10.2024 0,1 0,25 6,6 58 1000 67 3300 42 330 41 5 55 25
Hehkutus-
jaannos
mg/
Keskiarvo 2010-2023 22
Min 13
Max 36
Keskiarvo 2024
6.5.2024
13.8.2024
8.10.2024
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Matalan ja rehevan Tykkdonjarven pidatyskyky on heikko, silla jarvesta lahtevassa Tykkdénojan ve-
dessa on ollut ajoin enemman ravinteita kuin jarveen laskevassa Saarikeitaanojassa, eika ainepitoi-
suuksissa tapahdu merkittavaa laskua. Tykkdonojan veden laatu pysyi heikkona myods vuonna 2024
(Taulukko 3.46).
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Tykkdodnojan ravinnepitoisuudet ovat olleet saanndllisesti suurempia kuin Saarikeitaalta tulevassa
ojassa. Tykkdonojassa ajoittain esiintyneet erittain korkeat fosfori- ja typpipitoisuudet kuvastavat voi-
makasta hajakuormitusta, silla vastaavaa ei ole todettu samanaikaisesti Saarikeitaanojassa. Myos-
kaan suurimmat kiintoainehuiput eivat tulosten perusteella ole peraisin Saarikeitaalta viitaten alem-
pana tapahtuneeseen eroosioon.

Taulukko 3.46. Tykk6é6nojan vedenlaatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka vuonna 2024.

35.547 Tykkoonoja, Jokiluoma - Saarikeidas

Kok-N| NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Vari

Naks- | Nayte-| Kokonais-| pH | Kiintoaine

Sameus| Sahkon- | Lampétila| Happi Hapeanlnaama Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys | syvyys| syvyys karkea wg/l | ug/l ug/l e/l ne/!l ug/l| mg/l |mgPt/I[ FTU |johtavuus < mg 02/1 kyll. % | I/s havié ng/l
m m m mg/l | ms/m | mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,84 0,83 6,6 17 1435 42 186 126 %0 3481 30 256 16 7.6 9,4 286 63
Min 0,1 03 6,1 0,5 190 11 23 39 39 1200 44 72 6,8 37 1,1 4 K
Max 1 11 94 69 4100 130 620 280 150 6100 46 400 a1 14,1 18,2 1100 8,5
Keskiarvo 2024 (n=3) 01 0,7 64 16 1433 12 610 9 57 3267 49 330 13 54 9,2 340
6.5.2024 _ 01 04 65 25 1000 67 2600 31 220 14 42 76 400
13.8.2024 0,1 1 6,1 14 2000 12 610 120 57 3500 68 430 12 55 13,6 500
8.10.2024 01 0,7 6,7 9,6 1300 110 3700 47 340 12 6,5 6,3 120
Hehkutus-
jaannos
mg/l
Keskiarvo 2010-2023 35
Min 16
Max 61
Keskiarvo 2024
6.5.2024
13.8.2024
8.10.2024
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Tykkdonojan vedet laskevat edelleen Palojokeen, jota kuormittavat myods Jamiankeitaan turvetuo-
tantoalueen vedet. Palojoki laskee Jamijarven lansiosaan, jonka veden laatua ei seurata. Palojoen
veden laatu raportoidaan Neova Oy:n Varsinais-Suomen ELY-keskuksen alueen soiden tarkkailura-
portissa. Jamijarven keskiosassa suoritetaan veden laadun tarkkailua Jamijarven kunnan velvoitetark-
kailuna.

Mustakeitaan alapuolella ei sijaitse vesistbasemia. Vedet laskevat Kuusijoen kautta Kovesjokeen,
jonka valuma-alueella k&ynnistyi vuonna 2017 kunnostushanke, johon littynyt kunnostussuunnitelma
valmistui vuonna 2018. Ensimmainen vesistdasema sijaitsee Lauttaojassa, jonka valuma-alueella sijait-
sevat Vuorenpaa-Vatilahteenneva, Lauttaneva ja Haukkaneva.

3.1.2.13 Rukoneva (Parkano)

Rukoneva sijaitsee Parkanon kaupungin alueella noin 10 km keskustasta lounaaseen. Vesistollisesti
Rukoneva sijoittuu Kokemusjoen valuma-alueelle. Kokemusjoen valuma-alueella sijaitsee my6s Niini-
nevan turvetuotantoalue. Kaikki kuivatusvedet johdetaan laskuojaan saman pintavalutuskentéan
kautta. Vedet laskevat noin 6 kilometria pitkda purkuojaa pitkin Heinilammen kautta Kokemusjokeen
ja edelleen Kyrgsjarven Kovelahteen.

Rukonevan vesistotarkkailuun kuuluu kolme oja- tai jokipistetta: "Heinilampi yp tul oja mt”, ’Kokemus-
joki 4” ja "Kokemusjoki mts”, joista kaksi vimeksi mainittua ovat yhteistarkkailussa Niininevan kanssa.
Tarkkailussa oli vuonna 2024 valivuosi ja pisteita tarkkaillaan seuraavan kerran vuonna 2025. Lisaksi
Kyrosjarven Kovelahden naytteenottopaikka tuli tarkkailuohjelmaan mukaan samaa vesistéa kuor-
mittavan Niininevan ohjelmaan vuodelle 2017 ja se tutkitaan kahden vuoden valein vuodesta 2017
alkaen. Kovelahden tulokset on kasitelty Niininevan kappaleessa.

3.1.2.14 Niinineva (Parkano)

Parkanon kaupungin alueella sijaitsevalla Niininevalla tuotanto on aloitettu jo 1940-luvulla. Vanhoja
jo tuotannosta poistettuja alueita on luvitettu uudelleen tuotantoon, jonka on arvioitu jatkuvan noin
30 vuotta. Turvetuotantoalue koostuu 11 lohkosta, auma-alueista sek& kasvillisuuskentasta. Niininevan
vedet kasitellaan kasvillisuuskentalla, jonne vedet pumpataan.

Kuivatusvedet johdetaan purkuojaa pitkin Kokemusjokeen. Purkuojaa ja Kokemusjokea ymparoivat
alueet ovat paaosin metsatalousmaata, ja purkureitin varrella on myds muutama maatila. Kokemus-
joki laskee Kyrosjarven Kovelahteen. Vesistotarkkailuohjelma sisaltaé 2 jokiasemaa ja yhden jarviase-
man. Kovelahti tuli mukaan ohjelmaan vuodelle 2017 ja se tutkitaan ohjelman mukaan kahden vuo-
den valein vuodesta 2017 alkaen, seuraavan kerran vuonna 2025. Lopputalvi 2023 jai kuitenkin kon-
sultin virheen vuoksi hakematta, ja korvaava naytteenotto toteutui lopputalvella 2024. Kokemusjoen
naytteenottopisteiden Kokemusjoki mts ja 4 tarkkailussa oli vuonna 2024 valivuosi. Pisteita tarkkaillaan
seuraavan kerran vuonna 2025.

Kovelahti on Kyrdsjarvesta luoteeseen tydntyva pitka ja kapea lahti, jonka alueelle laskee 3 merkitta-
van kokoista jokea: Kovesjoki, Vaarajoki ja Kokemusjoki. Naiden kaikkien valuma-alueella sijaitsee
my0Os turvetuotantoa. Kovesjoen alueella on ollut meneilld&dn hanke sen tilan parantamiseksi. Kove-
lahteen laskee turvetuotannon vaikutuspiirissa olevia vesia myds Neova Oy:n Saarikeitaalta Kuusijoen
ja Kovesjoen kautta. Koko Kyr@sjarven valuma-alueen pinta-ala on 2 626 kmz ja jarvisyys 8,94 %.
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Kovelahti on varsin syva lahti kokonaissyvyyden ollessa 26 m. Valuma-alueensa mukaisesti vesi on
tummaa humusvetta, jonka pH on hapahko (Taulukko 3.47). Lopputalvella 2024 pohjanlaheinen vesi
oli hapetonta ja sen kiintoaineen, raudan ja fosforin pitoisuudet korkeammat kuin aiempina tarkkai-
luvuosina. Ravinnetaso maéaraytyy valuma-alueelta tulevan ravinnekuorman mukaan.

Taulukko 3.47. Kyrdsjarven Kovelahden veden laatu vuosien 2017-2023 keskiarvona sek& vuonna 2024

35.521 Kyrdosjarvi Kovelahti - Rukoneva, Niinineva

- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | POA4-P liuk. " Viri | Sameus| Sahkan- | Limpotila| Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a
mg/l | mgPt/l| FTU | johtavuus “C mg 02/1 | kyll. % IIs havio ug/l
ms/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2017-2023 (n=10) 1 1 26 65 33 684 19 64 33 29 152 22 165 35 3,8 11 94 83
Min 0,7 25,7 6,2 2 450 7 2,5 21 1 680 19 120 2 3,2 0,3 4 73
Max 1,1 1 26,9 6,9 6,8 890 37 110 59 5 1800 28 200 7 4,6 20 12,1 93
Keskiarvo (Pohja) 2017-2023 (n=10) 1 25 26 6,1 48 924 13 385 75 27 2740 24 7,9 4 55 33 27
Min 07 25 257 59 3,4 820 7 330 57 25 1700 21 53 31 2,5 1,8 14
Max 11 26 26,9 6,4 75 1100 16 460 110 30 3700 32 10 4,7 7.8 5,1 37
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=1) 11 1 26 6,3 2 1000 36 1500 30 200 58 39 0,4 12 84
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=1) 11 25 26 6,3 24 1200 160 9400 42 24 53 4 0,1 0,5
5.3.2024 1,1 | 25,8 6,3 2,7 1000 36 1500 30 200 58 39 0,4 12,2 84
5.3.2024 1,1 10 25,8 59 930 35 1400 41 2,1 34 33 78 58
5.3.2024 1,1 20 25,8 59 940 53 1900 33 3,6 3,8 5,1 39
5.3.2024 11 25 25,8 6,3 24 1200 160 9400 42 24 ¥ ] 4 <0,2 <1
CODMn [mg/l] pinta,0-1m Kiintoaine karkea [mg/l] pinta, 0-1m
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3.1.2.15 Sammalneva (Parkano)

Sammalnevan turvetuotantoalue sijaitsee Parkanon Aureskosken kylass& noin 2 km etaisyydella Au-
reskosken taajamasta. Tuotantoaluetta lahimméat asuinrakennukset sijaitsevat alueen etela- ja ita-
puolella noin 300 m etaisyydella. Tuotantoalue on ojitetun suometsan ympardéima. Suolla tuotetaan
ymparistoturvetta ja polttoturvetta.
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Sammalnevan tuotantoalueen vedet laskevat Vahojarveen kahta reittia. Osa vesista laskee Vaho-
jarveen Petdjajarven ja Onkilammen kautta sek& osa Markkolanlammen kautta. Sammalnevan ve-
sistotarkkailu sisaltda 3 asemaa: Kylmaluoman oja-aseman, Markkolanlammen syvanneaseman seka
Petajajarven jarviaseman Talaanlahdella. Markkolanlampi ja Talaanlahti tutkitaan kaksi kertaa vuo-
dessa. Kylmaluoman asema taas tutkittin vuoteen 2023 asti kolme kertaa vuodessa, ja tarkkailua
jatketaan kolmen vuoden valein, seuraavan kerran vuonna 2026.

Markkolanlammen valuma-alueen koko on sen luusuassa noin 10,5 kmz2. Jarven ylapuolella sijaitsee
noin 4 ha kokoinen Ylinenlampi. Valuma-alueesta yli 90 % on metsatalouskaytdssa.

Markkolanlammen vesi oli lievasti sameaa, tummaa ja selvasti hapanta (Taulukko 3.48). Mataluudes-
taan huolimatta Markkolanlampi kerrostuu suojaisen sijaintinsa myota seka talvella etta kesalla lam-
potilan mukaan ja pohjalla esiintyy kerrosteisuuskausien lopulla happiongelmia (hapettomuutta).
Kaytannossa alusveden hapettomuus kerrosteisuuskausien lopulla on saanndllista ja jarvi on jossain
maarin myos sisakuormitteinen. Kesalla 2024 alusvesi oli aiempien vuosien tapaan hapetonta.

Ravinnetaso oli vuonna 2024 lievasti luonnontasosta kohonnut typen osalta. Pintavedesta loppu-
kesalla mitatun fosfori- (32 ug/l) ja klorofyllipitoisuuksien (9,1 ug/l) perusteella vesi voitiin luokitella re-
hevaksi. Fosforin ja kiintoaineen pitoisuus pintavedessa on vahentynyt pitkalla aikavalilla selkeéasti.
Vuonna 2024 vesi oli laadultaan muutoin pitkan ajan keskimaaraiselle tasolle ominaista.

Petajajarven Talaanlahti lisattiin tarkkailuun vuonna 2024. Talaanlahden vesi oli runsashumuksista ja
sameus vaihteli lopputalven kirkkaasta vedesta loppukesan lievasti sameaan (Taulukko 3.49). Happi-
tilanne taas vaihteli tyydyttavasta erinomaiseen. Vesi oli lievasti rehevaa kokonaisfosforin osalta ja
rehevaé keskiméaaraisen kokonaistypen ja loppukesan klorofyllipitoisuuden osalta.

Taulukko 3.48 Markkolanlammen aseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2016-2023 keskiarvoina.

35.572 Markkolanlampi - Sammalneva

Nayte- | Kokonais- Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk ‘Fe CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys karkea ug/t ug/t| mg/t | mgPt/I FTU johtavuus °c mg 02/1 | kyll. % I/s havio ug/l
m mS/m mg/l

Keskiarvo (Pinta) 2016-2023 (n=13) 0,59 1 45 55 35 786 64 47 37 49 1685 36 253 22 3 87 84 70
Min 04 9 43 48 05 680 4 25 22 2 1000 26 200 12 24 0,5 56 53
Max 038 1 47 6,1 88 980 9,3 8 S5 10 2400 50 370 37 42 20,4 11,2 79
Keskiarvo (Pohja) 2016-2023 (n=14) 0,59 35 47 53 47 902 95 3246 43 336 41 33 63 14 11
Min 04 35 43 49 05 700 27 1200 34 240 16 26 17 01 05
Max 038 3,55 73 5,8 9,7 1300 190 4900 60 430 81 38 99 6,5 46
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,45 1 44 58 15 705 31 14 30 3.7 1500 35 235 18 35 12 6,8 59
Keskiarvo (Pohja) 2024 (n=2) 0,45 35 44 51 31 965 66 2700 45 330 28 32 7 01 05
12.3.2024 03 1 44 57 1 800 28 1600 39 230 19 41 1 85 60
12.3.2024 0,3 2,2 44 40 32 2,1 16
12.3.2024 0,3 35 44 5,1 22 1100 63 2900 54 360 2,3 35 42 <0,2 <1

30.7.2024 06 0 44 9,1
30.7.2024 06 p ¢ 44 6 2 610 31 14 32 37 1400 31 240 17 29 22 51 58
30.7.2024 0,6 2,2 44 45 18,2 03 4
30.7.2024 06 35 44 52 39 830 69 2500 36 300 33 28 98 <0,2 <1
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Taulukko 3.49 Petgjajarven Talaanlahden veden laatu vuonna 2024.
35.572 Petdjajarvi Talaanlahti - Sammalneva
Fe | CODMn| Vari | Sameus| Sahkén- | Lmpétila| Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
mg/l | mgPt/i| FTU | johtavuus c mg 02/1 | kyll. % s havie ug/l
m mS/m mg/!
(Pinta) 2024-2023 (n=0)
(Pohja) 2024-2023 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2024 (n=2) 0,15 0,25 0,9 58 1,7 1025 15 25 18 1 910 39 210 0,93 48 10 9,1 79
(Pohja) 2024 (n=0)
11.3.2024 03 0,5 1 5,6 1 1600 20 1300 57 310 0,66 7,2 0,2 10,2 70
14.8.2024 0 0,8 - 18
14.8.2024 - - 08 6 23 450 <3 <5 15 <2 520 21 110 12 23 20,1 79 87

3.1.3. Loimijoen alue (35.9)
3.1.3.1 Kaitasuo (Urjala)

Kaitasuon turvetuotantoalue sijaitsee Urjalan kunnan alueella Loimijoen alueeseen nro 35.9 kuulu-
valla Jalasjoen vesistdalueella nro 35.952. Ymparistdlupa on mydnnetty vuonna 2014 ja kunnostustoi-
met on aloitettu taman jalkeen ja varsinainen kuntoonpano vesienkasittelyrakenteiden valmistumi-
sen ja kayttoonoton jalkeen vuonna 2018. Kaitasuon tuotanto aloitettiin vuonna 2022.

Kaitasuon kuivatusvedet kasitellaan pintavalutuksella, jonka vedet johdetaan reittia metsaoja-Sam-

makkolamminoja-Myllyoja-Jalasjoki pitkin Punkalaitumenjokeen ja edelleen Loimijokeen. Vesisto-
tarkkailu kohdistuu Sammakkolamminojaan, jossa on kaksi vesistdasemaa.
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Vedenlaatu lahinna Kaitasuota sijaitsevalla Sammakkolamminojan asemalla (Taulukko 3.50) oli ha-
panta, liuennutta orgaanista ainetta (CODwn) oli runsaasti. Pitkan ajan keskimaaraisiin pitoisuuksiin
nahden fosforia ja rautaa todettiin vahemman.

Taulukko 3.50 Sammakkolamminojan aseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2015-2023 keskiarvoina.

35.948 Sammakkolamminoja - Kaitasuo

Nako- - [ Kokonais- i | sameus| Sahkon- | Lsmpotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylii_a
syvyys we/t FIU |[johtawuus| *c  [mgo2n|iyns| s havie v/l
m ms/m meg/l
Keskiarvo 2015-2023 (n=27) 062 026 53 53 1006 27 70 49 21 2189 51 333 67 42 72 16
Min 0,05 01 48 2 60 4 38 25 11 1100 25 230 29 34 05 02
Max 1 04 66 17 1700 66 130 120 36 3300 83 510 20 54 16,7 80
Keskiarvo 2024 (n=3) 013 027 52 45 1033 66 34 34 18 1867 60 343 44 38 77 88 73 37
682024 01 01 61 48 1000 66 34 4% 18 2500 75 410 34 38 143 69 68 12
1142024 02 04 5 5 1000 28 1100 34 230 67 32 37 101 77 80
15.10.2024 01 03 52 36 1100 28 2000 71 %0 32 43 52 94 74 20
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Veden laatu heikkeni alaspain purkuvesistbd mennessa, ainoastaan humuksen maara ja happa-
muus vahenivat suovesien osuuden pienentyessa. Vesi sameni voimakkaasti ja kiintoaineen maéara
lisdantyi selvasti. Myos ravinnepitoisuudet kohosivat havaittavasti vesiston alajuoksua kohti (Taulukko
3.51). Virtaamat olivat syksylla 2024 erittain suuria, mik& nakyi vedenlaadun heikkenemisena. Kaita-
suon vesienkéasittelyrakenteet valmistuivat ja otettiin kayttéon huhtikuun 2018 lopulla. Aineisto on viela
pieni, mutta Sammakkolamminojan alemman aseman ravinne- ja kiintoainepitoisuudet vaikuttavat
olleen kasvussa. Typen, fosforin ja kiintoaineen pitoisuudet pysyivat kuitenkin vuosina 2023-2024 ma-
talammalla tasolla kuin kolmena aiempana vuonna.

Taulukko 3.51 Sammakkolamminoja-Myllyojan aseman veden laatu 2024 seka vuosien 2015-2023 keskiarvoina.

35.948 Sammakkolamminoja-Myllyoja - Kaitasuo

Nayte- | Kokonais- Vari Sameus | Sahkon- | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys mgPt/i| FTU johtavuus °c mg 02/1| kyll. % I/s havio we/l
m mS/m mg/l
Keskiarvo 2015-2023 (n=27) 0,65 0,47 6,7 23 1397 16 466 94 28 3833 25 253 Ead 77 78 170 55
Min 0,1 0,2 6,2 58 360 7 130 45 21 1800 14 22 11 49 0,5 15 48
Max 1 1 74 80 5200 32 2100 310 32 14000 47 770 220 129 15,6 1000 6
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,13 0,67 65 12 1233 13 260 73 27 2800 34 253 25 6,4 86 94 80 1024
6.8.2024 0,1 0,2 7,1 14 1000 13 260 91 27 3400 27 240 28 88 15 7,9 79 66,7
1142024 0,2 1 6,2 10 1200 53 2100 28 230 26 4,1 4,7 10,4 81 3000
15.10.2024 01 08 6,6 13 1500 75 2900 48 290 20 63 6,2 98 79 s
Hehkutus-
jasnnos
mg/l
Keskiarvo 2015-2023 16
Min 14
Max 18
Keskiarvo 2024
6.8.2024
1142024
15.10.2024%
CODMn [mg/] Kiintoaine karkea [mg/l]
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3.1.3.2 Arkkuinsuo, Isosuo ja Lylysuo (Punkalaidun)

Arkkuinsuon tuotantoalue sijaitsee noin 8 km paassa Punkalaitumen kuntakeskuksesta lounaaseen.
Kyseessa on vanha jo vuonna 1975 kaynnistetty tuotantoalue. Nykyinen ympéaristélupa on toistaiseksi
voimassa oleva. Arkkuinsuon kuivatusvedet k&sitellaan nykyisellaan rakenteella KOS1. Isosuosta iso
osa on poistunut tuotannosta, mutta lohkolla 3 on jatkossakin tuotantoa. Lylysuolla vedet kasitellaan
kemikalointiasemalla (KEM).

Vesistotarkkailu suoritettiin yhdessa Lylysuon ja Isosuon turvetuotantoalueen vesistotarkkailun kanssa.
31.12.1996 kaytosta poistetulla Punkalaitumen kunnan kaatopaikalla on oma erillinen kuormitustark-
kailunsa. Arkkuinsuon tarkkailu vesistdtarkkailu sisaltaa nelja oja-asemaa.

Paaosa Arkkuinsuon turvetuotantoalueen kuivatusvesista laskee Palojoessa aseman P4 alapuolelle.
Havaintopisteiden P3 ja P1 valille johdetaan Lylysuon turvetuotantoalueen kuivatusvesia Huilunojan
kautta seka Punkalaitumen kunnan entisen kaatopaikan suotovesia seka Isosuon turvetuotantoalu-
een kuivatusvesia.

Purkuvesistona toimiva Palojoki kuuluu pienten savimaiden jokityyppiin (Psa) ja sen ekologinen tila on
biologisten tekijdiden mukaisesti luokiteltu erinomaiseksi pohjaelainten perusteella (Vaisanen ja Elo-
ranta 2017). Joen fysikaalis—-kemiallinen tila on huono ja kokonaisuudessaan Palojoen tila on luokiteltu
valttavaksi. Palojokea on kunnostettu vuosien saatossa perkaamalla useaan otteeseen. Jatkossa Pa-
lojoen kunnossapito kuuluu Palojoki jarjestely-yhtidlle. Palojoki yhtyy alempana Loimijokeen laske-
vaan Kourajokeen, jonka veden laatua ennen Loimijokea seurataan osana Loimijoen yhteistarkkai-
lua.

Palojoen ylaosan alue on hajakuormituksen voimakkaasti kuormittama. Alue on maatalousvaltaista
ja vedet ovat eroosion rasittamia, savisameita, humuspitoisia ja runsasravinteisia. Lisaksi veden laatu
on vaihdellut voimakkaasti valumaolojen mukaan. Tilanteessa ei ole tapahtunut oleellista parane-
mista vimeisen 14 vuoden aikana.

Palojoki P4 Isosuo vesi oli laadultaan sameaa, tummaa ja humus- ja ravinnepitoista (Taulukko 3.52).
Veden laatuluokassa ei todeta tamankaan aseman alapuolisila asemilla P3 (Arkkuinsuon alapuoli),
P2A (Lylysuon alapuoli) tai P1 (Isosuon alapuoli) suurta muutosta (Taulukko 3.53, Taulukko 3.54, Tau-
lukko 3.55). Typen maara oli vuonna 2024 keskiarvona suurempi asemilla P3, P2A ja P1 kuin asemalla
P4. Veden sameus asemilla oli paédosin samaa luokkaa. Asemalla P2A vesi oli laadultaan pitkalti sa-
manlaista kuin asemalla P3. Vesien sameus, kiintoaineen runsaus ja erittain korkea fosforitaso huomi-
oiden veden laatu oli kuitenkin taallakin heikko, kuten koko Palojoen tutkittavalla alueella.
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Taulukko 3.52 Palojoki 4 vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2010-2023 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 4 Isosuo

Isosuo, Arkkuinsuo, Lylysuo, Holstinsuo

Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N [ NO2+NO3 Sahkon- | Ldmpotila| Happi | Hapen| Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys karkea johtavuus C mg 02/1] kyll. % I/s havioé ug/l
m mg/l mS/m mg/
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,65 0,47 7 26 1983 61 926 183 93 5667 29 327 58 14 10 224 72
Min 0,1 0,2 6,4 84 550 14 2,5 85 51 2800 16 80 24 6,5 15 0 5
Max 1 1 78 61 15000 330 12000 300 140 14000 52 670 180 22,6 28 1200 11
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 1 6,5 21 1700 42 210 129 61 4400 47 400 44 6,7 86 78 65 454 64
5.8.2024 0,1 11 6,4 22 1500 42 210 160 61 4300 63 470 39 6,2 15,9 49 50 361,4 6,4
11.4.2024 02 1 6,5 21 1700 96 4100 29 300 51 58 54 98 78 500
16.10.2024 0,2 1 6,7 19 1900 130 4800 49 430 41 82 45 88 68 500
Alkalini- | Hehkutus-
teetti jaannos
mmol/l mg/l
Keskiarvo 2010-2023 0,85 26
Min 0,27 14
Max 18 51
Keskiarvo 2024 0,29 15
5.8.2024 03 15
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.53 Palojoki 3 vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2010-2023 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 3 Isosuo Isosuo, Arkkuinsuo, Lylysuo, Holstinsuo

Sameus | Sahkon- | Lampoétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys FTU | johtavuus “c mg 02/1] kyll. % I/s havio ug/!
m ms/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,69 0,6 6,9 28 2180 64 744 181 89 5495 31 315 55 14 99 270 6,5
Min 0,1 0,3 6,3 12 610 6 2,5 94 48 2800 17 77 25 73 0,9 0 43
Max 1 1,2 7,8 56 13000 310 10000 330 150 13000 53 570 160 21,7 22 1000 8,5
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 1 6,5 20 1967 47 220 133 64 4400 a7 397 a5 84 86 22 64 600 6,2
5.8.2024 0,1 1 6,5 22 1400 47 220 160 64 4500 60 460 40 6,6 16,1 48 a9 500 6,2
11.4.2024 0,2 1 6,4 22 2100 110 4000 32 310 55 6,6 54 9,5 75 800
16.10.2024 0,2 1 6,7 17 2400 130 4700 49 420 40 12 43 87 67 500
Alkalini- | Hehkutus-
teetti jaannos
mmol/l mg/l
Keskiarvo 2010-2023 0,83 21
Min 0,28 13
Max 19 32
Keskiarvo 2024 03 16
5.8.2024 0,33 16
11.4.2024 0,21
16.10.2024 0,37
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.54 Palojoki 2A vesisttarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 sek& vuosien 2010-2023 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 2A kaatop ap - Isosuo, Arkkuinsuo, Lylysuo, Holstinsuo

Nako- Kokonais- sahkon- | Lampétila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Kiorofylli_a
syvyys syvyys johtavuus s o mg 02/1| kyll. % I/s havio ug/l
m m ms/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=41) 071 068 68 28 215 91 825 193 103 578 30 339 57 14 97 257 74
Min 01 02 62 64 700 19 25 93 47 2700 17 180 24 72 11 0 6
Max 1 1,1 7,7 130 12000 290 10000 350 240 13000 53 640 150 214 21,2 1320 10
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 11 65 27 2000 S6 2% 127 76 a0 47 393 a1 83 89 69 57 867
5.8.2024 0,1 1,2 6,6 13 1400 56 250 150 76 4200 61 460 23 7,5 16,7 39 40 600
11.4.2024 0,2 1 6,3 49 2100 100 4000 31 300 57 6,4 53 9,5 75 1000
16.10.2024 0,2 1 6,6 20 2500 130 4700 50 420 42 1,1 47 72 56 1000
Alkalini- | Hehkutus-
teetti jaannos
mmol/I mg/l
Keskiarvo 2010-2023 0,79 26
Min__ 0,26 16
Max 1,7 33
Keskiarvo 2024 0,32
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.55 Palojoki 1 vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2011-2023 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 1 Isosuo - Isosuo, Arkkuinsuo, Lylysuo, Holstinsuo

Fe | CODMn 7Sahknn- Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
syvyys ug/l| mg/l FTU | johtavuus < mg 02/1 | kyll. % I/s havié ug/l
m | mS/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,75 0,94 68 23 2233 58 750 178 98 4995 32 318 46 14 1 386 .7
Min 0,1 0,5 6,2 9,2 640 2,5 2,5 88 45 2500 18 66 15 7 1,7 0 6
Max 1 15 7,7 83 14000 310 11000 320 170 9800 55 600 140 20,9 23,5 1500 10
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,17 11 65 17 1967 55 260 133 83 4433 47 400 38 88 9, 68 56 608
5.8.2024 0,1 13 6,6 14 1500 55 260 170 83 4600 62 470 24 8,5 17,5 3,1 32 325
11.4.2024 0,2 1 6,4 21 2000 100 4100 31 310 50 6,3 52 9,6 75 800
16.10.2024 0,2 1 6,7 17 2400 130 4600 49 420 39 115 42 78 60 700
Alkalini- | Hehkutus.
teetti jaannos
mmol/l meg/l
Keskiarvo 2010-2023 0,74 25
Min 0,24 11
Max 18 35
Keskiarvo 2024 0,35
5.8.2024 0,47
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Huilunojan vedenlaatu ennen Lylysuon vesien johtamista on pitkalla aikavalilla ollut ravinteikasta ja
rautapitoista (Taulukko 3.56), ja paasaantoisesti vedenlaatu on heikentynyt alapuolisella pisteella lu-

kuun ottamatta keskimaaraista fosforipitoisuutta (Taulukko 3.57).
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Taulukko 3.56 Huilunoja yp vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2016-2023 keskiar-
voina.

Nako- Nayte- Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampotila| Happi |Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys Syvyys syvyys karkea ng/l ng/l ug/l ng/l ng/l ug/l| mg/l | mgPt/I| FTU | johtavuus b ot mg 02/ | kyll. % I/s havio ug/l
m m m mg/| mS/m mg/l
Keskiarvo 2016-2023 (n=20) 0,11 65 14 1640 66 161 136 97 4530 33 301 32 9,2 89 16 8
Min 0,1 5,9 6,5 1000 36 60 48 82 1600 22 180 13 48 0,7 0,1 8
Max 0,3 7,2 27 2700 100 230 270 130 8900 52 450 55 13,9 19,5 60 8
Keskiarvo 2024 (n=3) 01 6,2 10 2033 86 270 101 56 3300 64 393 22 6,4 88 7,7 64
1.10.2024 0,1 6,3 9,7 2200 98 3300 70 410 21 73 6 8,4 68
16.4.2024 0,1 6 6,6 1700 55 2100 42 250 18 4,9 3 9,9 73
30.7.2024 0,1 6,3 14 2200 86 270 150 56 4500 81 520 28 6,9 17,3 48 50
Alkalini- | Hehkutus-
teetti jaannas
mmol/l mg/l
Keskiarvo 2016-2023 0,47 19
Min__ 0,12 19
Max 1 19
Keskiarvo 2024 0,19
1.10.2024 0,23
16.4.2024 0,095
30.7.2024 0,24
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.57 Huilunoja ap vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2016-2023 keskiar-
voina.

35.952 Huilunoja ap - Lylysuo

Nako- Nayte. Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk Fe DMn‘ ”van Sameus | Sahkon Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
Syvyys SYWYys syvyys karkea ug/ | uen ug/! ug/! ug/! ug/l | mg/l [mgPt/I| FTU | johtavuus c mg 02/1] kyll. % I/s havié ug/!
m m m mg/l mS/m mg/|
Keskiarvo 2016-2023 (n=20) 0,11 51 20 1820 324 121 129 76 6485 34 320 40 94 88 22 84
Min 0,1 4,1 6,9 1000 47 43 42 57 1700 14 190 13 5,1 0,8 0,3 84
Max 0,3 68 81 2800 760 170 470 110 26000 66 520 200 153 18,7 70 84
Keskiarvo 2024 (n=3) 01 59 12 2233 330 240 92 44 4033 72 450 21 6,2 9,5 73 61 183
1.10.2024 0,1 6,2 15 2400 92 4500 74 460 23 7,4 6,5 8,2 67 S0
16.4.2024 0,1 5,7 6,6 1900 55 2100 49 290 16 4,7 3,7 9,6 73 500
30.7.2024 0,1 6 14 2400 330 240 130 a4 5500 93 600 24 6,4 18,2 4,2 44 0,05
Alkalini- | Hehkutus-
teetti jaannos
mmol/l mg/l
Keskiarvo 2016-2023 0,26 16
Min 0,01 16
Max 0,62 16
Keskiarvo 2024 0,14
1.10.2024 0,18
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Palojoki on voimakkaasti kuormitettu. Kuormitustekijdita ovat koko jokea ajatellen hygieenista likaan-
tumistakin aiheuttava hajakuormitus seka joen ylajuoksulla sijaitsevat turvetuotantoalueet. Veden
laatu Palojoen yla- ja keskijuoksulla on runsaan kokonaiskuormituksen takia vain valttava, eika tilanne
parane alajuoksullakaan ennen Loimijokea. 31.12.1996 kaytosta poistetulla Punkalaitumen kaatopai-
kalla ei ole arvioitu olevan vaikutusta Palojoen veden laatuun. Palojoen vesi oli vuonna 2024 aiem-
paan tapaan sameaa ja runsasravinteista, kuten pitemman ajan tarkastelukin osoittaa. Sameuden
ohella kiintoaineksen runsaus kertoo eroosiosta. Sameuteen liittyen rautaa on runsaasti.

Palojoen vesi on Loimijokeen laskiessaan muiden sivujokien tapaan sameaa ja runsasravinteista. Pin-

tavesien ekologisen luokittelun mukainen veden fysikaalis—kemiallinen tila vaihtelee fosforipitoisuu-
den perusteella valttavasta huonoon. Humusta Palojoen vedessa on muita Loimijoen
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yhteistarkkailussa mukana olevia sivujokia enemman valuma-alueella sijaitsevien soiden takia. Hy-
gieenista likaantumista esiintyy tassakin sivu-uomassa, mika ei liity turvetuotantoon.

3.2 Karvianjoen vesistbalue 36
3.2.1. Suomijoen valuma-alue (36.08)
3.2.1.1 Pohjoisneva (Parkano)

Pohjoisneva sijaitsee Parkanossa, kaupungin keskustasta luoteeseen noin 18 km paassa ja Karvian
kunnan keskustasta noin 16 km paassa.

Pohjoisnevan turvetuotantoalue kuuluu Karvianjoen vesiston Suomijoen vesistéalueen latvailla sijait-
sevaan Kattilajoen valuma-alueeseen (36.084). Pohjoisnevan turvetuotantoalueen vedet johdetaan
Rihkaanjarvenpuroon noin 200 m Rihkaanjarven alapuolella. Puro laskee Karvian kunnan puolella
Kattilajokena Suomilammin kautta Suomijarveen. Suomi- ja Mustakeitaan kuivatusvedet yhtyvat Kat-
tilajokeen alempana.

Rihkaanpuron vesi oli Pohjoisnevan alapuolella hyvin voimakkaan humusleimaista variluvun ja

CODwn-arvon perusteella (Taulukko 3.58). Vuosien 2018-2022 keskimaaraisiin pitoisuuksiin nahden typ-
pea ja humusta todettiin runsaammin. Vesi oli hyvin hapanta.
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Taulukko 3.58. Rihkaanpuron aseman veden laatu vuonna 2024 seka vuosien 2018-2023 keskiarvoina.

Sameus| Sahkon- | Lampotila| Happi |Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys mgPt/l[ FTU |johtavuus *C mg 02/1 kyll. % I/s hévioé ue/l
m mg/| ms/m mg/l
Keskiarvo 2018-2023 (n=17) 0,54 0,43 4,8 4,4 1032 128 34 44 20 2735 58 389 3,7 38 9,2 207
Min 0,1 0,05 4,2 1,8 600 37 2,5 23 6 1200 16 170 1,3 2,4 3,5 0
Max 1 1,5 7 7,8 1500 290 78 70 31 5700 120 630 9,2 6,6 14,8 1300
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,1 0,67 45 37 1337 160 39 47 32 2567 80 467 4,6 39 88 163
7.5.2024 0,1 0,5 5,7 3,8 710 19 1300 39 230 2,6 24 4,9 100
26.8.2024 0,1 0,5 4,9 2 1300 160 39 65 32 4200 90 580 2,2 3,3 13,5 40
10.10.2024 0,1 1 4,1 5,2 2000 56 2200 110 590 8,9 59 8 350
(504)2-
mg/l
Keskiarvo 2018-2023 0,9
Min 0,9
Max 0,9
Keskiarvo 2024
7.5.2024
26.8.2024
10.10.2024

iro - Suomikeidas, Jouppilankeidas, Pohjoisneva, Mustakeidas

CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Kattilajoen vesi oli vuoden 2024 havaintoajankohtina selvasti hapanta. Vedessa todettiin CODwn-ar-
von seka variluvun perusteella runsaasti humusta, mutta arvot olivat Rihkaanpuroa alhaisempia. Fos-
forin pitoisuus oli Kattilajoessa vuonna 2024 vuosien 2010-2022 keskimaaraista tasoa alhaisempi. Kiin-
toaineessa on havaittavissa laskeva suuntaus (Taulukko 3.59, Taulukko 3.60).
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Taulukko 3.59. Kattilajoki Suomilammin yp aseman veden laatu v. 2024 sek& vuosien 2010-2023 keskiarvoina.

Suomilammi y

Keskiarvo 2010-2023 (n=47)
Min

Max

Keskiarvo 2024 (n=5)
22.4.2024

7.5.2024

26.8.2024

10.10.2024

10.10.2024

2010 2012
_— —_

=mEeEREEIRE

2010
——

2012
—

- Suomikeidas, Pohjoisneva, Mustakeidas

Sameus| sahkon-

Lampotila| Happi |Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys johtavuus < mg 02/1 kyll. % I/s havié pg/!
m mS/m mg/l
0,6 05 55 69 1010 132 47 70 42 3006 44 327 5,6 4 8,38 128
0,1 0,2 4,7 1,4 690 44 2,5 26 18 1100 26 210 1,7 2,5 1,1 5
1 1, 6,9 18 1500 360 140 150 71 5900 84 500 19 74 17,8 1000
0,28 21 49 7 1212 59 60 55 45 1960 62 358 6,3 33 85 370
0,2 6,5 5,4 4 710 21 1100 29 220 & 2,1 100
0,1 0,4 5,7 3,6 750 25 1500 40 240 3,2 2,5 4,3 100
0,1 0,2 5.9 5.2 1000 59 60 87 45 3400 52 380 4,2 34 13,6 50
0,5 1,6 4,5 11 1800 72 1900 96 470 12 4,3 8 300
0,5 1,6 4,5 11 1800 72 1900 95 480 10 4,3 8 1300
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.60. Kattilajoki Tuulenkyl& -aseman veden laatu vuonna 2024 sek& vuosien 2010-2023 keskiarvona.

36.084 Kattilajoki Tuulenkyld - Suomikeidas, Pohjoisneva, Mustakeidas

Nako- | Nayte- | Kokonais- [ pH | Kiintoaine [ Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Vari [Sameus| Sahkéon- |Lampétila| Happi |Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys | syvyys| sywyys karkea | pg/l | pg/l g/l ug/l ug/l ug/t| mg/t [mgpt/t| FTU |johtavuus °c mg02/I|kyll. %| I/s havié g/l
m m m mg/! mS/m mg/I
Keskiarvo 2010-2023 (n=42) 0,79 0,82 5,8 6,1 1089 126 25 93 51 2605 a4 324 49 4,7 10 779
Min 0,1 0,4 5,1 0,5 670 5 2,5 35 23 1300 28 43 1,9 2,9 1,2 50
Max 1 1,3 4 16 2100 830 70 290 130 4400 72 430 11 8,6 23,2 4000
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,23 1,2 5,6 6,9 1270 33 110 82 52 2200 57 353 6,7 4 9 300
7.5.2024 0,1 1 57 24 810 46 1400 42 250 2,5 3 4,9
26.8.2024 0,1 15 5,9 54 1200 33 110 100 52 3100 56 400 3,5 4,6 14,4 -
10.10.2024 0,5 1,2 54 13 1800 100 2100 73 410 14 4,4 7,7 600
CODMn  [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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3.3 Kyronjoen vesistoalue (42)
3.3.1. Seingjoen valuma-alue (42.07)
3.3.1.1 Hietasalonneva 2 (Virrat)

Hietasalonneva 2:n vesistotarkkailupisteet sijaitsevat Kurjenjoessa Sulkueenjoen alapuolella (Sulku-
eenjoki ap)(yp) ja Seinajoen Hautakoskessa (ap). Hietasalonneva 2:n ylapuolista Sulkueenjoen ala-
puolista vedenlaatua edustavan tarkkailupisteen sijaintia uomassa vaihdettiin 29.5.2017.

Seka Kurjenjoen etta Hautakosken ravinnepitoisuuksissa on esiintynyt jonkin verran vaihtelua (Tau-
lukko 3.61, Taulukko 3.62). Hietasalonnevan ylapuolisen/Sulkueenjoen alapuolisen pisteen vesi on
laadultaan pitkalla aikavalilla ollut melko ravinteikasta ja tummaa, eika pisteiden valilla ole tutkitta-
valla aikavalilla suurta muutosta vedenlaadussa.
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Taulukko 3.61. Seindjoen Hautakosken aseman veden laatu vuosien 2010-2023 keskiarvona seka
vuonna 2024.

Hautakoski

- Hietasalonneva, Hietasalonneva 2

Nako- Kokonais- Kiintoaine | Kok-N Sameus ;éhk‘on- Lampétila | Happi | Hapen [ Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a
vesla 4512 syvyys syvyys karkea FTU | johtavuus °c mg 02/1 | kyll. % I/s havié ng/l
m m mg/l mS/m mg/l
Keskiarvo 2010-2023 (n=46) 0,42 0,64 56 3,6 766 30 14 39 84 1800 34 259 2,4 31 12 2258
Min 01 0,2 51 0,5 550 15 25 19 23 130 19 190 11 25 3.2 50
Max 1 15 6,9 24 1400 160 44 100 23 6600 59 450 7,3 5 21,8 12000
Keskiarvo 2024 (n=2) 0,2 0,5 56 29 860 14 24 41 89 1900 34 245 2,2 3 11 7.8 69 375
21.10.2024 0,3 0,7 5,4 2,6 880 36 1900 37 260 2,5 31 4,2 8,1 62
27.8.2024 01 03 6 32 840 14 24 46 89 1900 31 230 18 29 16,8 74 76 375
CODMn [mg/l] Kiintoaine karkea [mg/l]
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Taulukko 3.62. Sulkueenjoen ap (Hietasalonneva yp) vesistbaseman veden laatu vuosien 2017-2023
keskiarvona seka vuonna 2024.

42.073 Sulkueenjoki ap - Hietasalonneva 2

Naké- | Nayte- | Kokonais- | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P [ PO4-P liuk. | Fe | CODMn| Vari Sameusr Sahkon- | Lampétila [ Happi | Hapen | Virtaama | Hehkutus- | Klorofylli_a

syvyys | syvyys Syvyys karkea ug/! ug/!l ug/!l ug/!l ug/!l ug/l| mg/l | mgPt/l FTU johtavuus e mg 02/1] kyll. % I/s havio ug/!l
m m m mg/l ms/m mg/l
Keskiarvo 2017-2023 (n=20) 0,45 0,88 56 43 774 59 25 46 10 2045 33 250 3 32 12 1113
Min 01 03 51 18 630 15 2,5 21 2 1000 20 200 12 2,5 3,6 300
Max 1 2,2 6,4 15 1200 170 56 98 24 6000 50 380 8,1 53 21,8 3500
Keskiarvo 2024 (n=3) 0,33 18 54 38 797 18 1 38 78 1700 33 237 2,5 2,8 12 71 65
2.5.2024 04 25 52 18 650 25 1200 32 210 18 23 10,9 7.7 70
21.10.2024 0,3 1,8 5,4 2,4 870 35 1900 36 260 2,2 3,1 8,5 2.7 66 B
27.8.2024 03 s 58 7.2 870 18 1 53 7.8 2000 31 240 34 29 16,2 58 59 -
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4. Yhteenveto

Vuonna 2024 Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella sijaitsevien Neova Oy:n turvetuotantoalueiden ve-
sistdtarkkailuun kuului veden laadun tarkkailua 26 turvetuotantoalueen purkuvesistossa, joista 2 tuo-
tantoaluetta oli vuonna 2024 jalkihoitovaiheessa. Naytteita otettiin turvetuotantoalueiden alapuoli-
silta virta-asemilta paasaantoisesti kolme kertaa vuodessa ja jarvisyvanteilta kahdesti vuodessa. Tark-
kailut perustuvat ymparistolupapaatoksissa maarattyihin tarkkailuvelvoitteisiin. Pirkanmaan paivitetty
vaikutustarkkailuohjelIma vuodesta 2023 |ahtien lainvoimaistui 22.3.2024 (PIRELY/18230/2022) ja sita on
noudatettu vuodesta 2024 alkaen. Tassa raportissa kasitellddn Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella
sijaitsevien turvetuotantoalueiden vesistotarkkailujen tulokset.

Neova Oy:n turvetuotannon vesistotarkkailuun liittyvia vesistotarkkailupisteit& oli vuonna 2024 65 kpl.
Havaintopisteiden vesi oli padasiassa tummaa seka humus- ja rautapitoista. Vesi oli yleisesti ottaen
lievasti hapanta. Turvetuotannon lisdksi vedenlaatuun vaikuttavat my6s muut maankaytén muodot,
kuten maa- ja metsatalous. Turvetuotantoalueilta tulevien vesien laatu suhteessa purkuvesistojen ve-
denlaatuun vaihteli kohdekohtaisesti. Havaintopisteiden vedenlaatuerojen perusteella kuormitusvai-
kutukset olivat vahaisia, mutta turvetuotanto saattaa yllapitaa esim. vesiston kiintoaine- ja rautapi-
toisuuksia.
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MITTAUSALUEEN ~ MITTAUSALUEEN MITTAUS- MERKITSEVAT

MENETELMATUNNUS MENETELMAN NIMI ALARAIA VLARAIA cpAvARMUUs  TKSIKKO  MAARITYSRAJA - T oo o DBKOODI  AKKREDITOITU
T1014 Kadmium, ICP-MS 0,08 9999999999 15% ng/l 0,08 2 445 X
T1018 Lyily, ICP-M$ 01 04 30% ug/l 01 2 446 X
T1018 Lyily, ICP-M$ 04 999999999 15% ug/l 01 2 446 X
T1021 Nikkeli, ICP-MS 0,5 9999999999 15% pg/l 0,5 2 441 X
T1304 Kadmium, kokonainen, typpihappo, |CP-MS 0,1 2 20 % pg/l 0,1 2 565 X
T1304 Kadmium, kokonainen, typpihappo, |CP-MS 2 9999999999 15% ng/l 0,1 2 565 X
T1304 Kadmium, kokonainen, typpihappo, |CP-MS 0,25 0,05 ug/! ng/l 0,1 2 565 X
T1308 Lyily, kokonainen, typpihappo, |ICP-MS 0,4 2 27% ng/l 0,4 2 576 X
T1308 Lyily, kokonainen, typpihappo, |ICP-MS 2 9999999999 20 % ng/l 0,4 2 576 X
T1311 Nikkeli, kokonainen, typpihappo, ICP-M$S 0,5 2 25% ng/l 0,5 2 575 X
T1311 Nikkeli, kokonainen, typpihappo, ICP-M$S 2 9999999999 15% ng/l 0,5 2 575 X
T1367 Rauta, kokonainen, typpihappo, |CP-OES 10 20 30 % ng/l 10 2 761 X
T1367 Rauta, kokonainen, typpihappo, |CP-OES 20 100 21% ng/l 10 2 761 X
T1367 Rauta, kokonainen, typpihappo, |CP-OES 100 9999999999 14 % ng/l 10 2 761 X
T1372 Rauta, luonnonvesi, typpihappo, |ICP-OES 10 20 30 % ng/l 10 2 761 X
T1372 Rauta, luonnonvesi, typpihappo, |ICP-OES 20 100 21% ng/l 10 2 761 X
T1372 Rauta, luonnonvesi, typpihappo, |ICP-OES 100 1E+17 14 % ng/l 10 2 761 X
T2008 a-Klorofylli GF/C 1 2 0,4 mg/m3 1 2 640 X
T2008 a-Klorofylli GF/C 2 999999 20% mg/m3 1 2 640 X
T2009 Alkaliniteetti 0,02 0,1 0,01 mmol/| 0,02 2 256 X
T2009 Alkaliniteetti 0,1 999999 10 % mmol/| 0,02 2 256 X
T2011 Ammoniumtyppi NH4N CFA 3 15 2 19/l NH4-N 3 2 4496 X
T2011 Ammoniumtyppi NH4N CFA 15 999999 15% 19/l NH4-N 3 2 4496 X
12013 Ammoniumtyppi NH4N, kp 5 15 2,5 19/l NH4-N 5 2 333 X
2013 Ammoniumtyppi NH4N, kp 15 100 20 % 19/1 NH4-N 5 2 333 X
2013 Ammoniumtyppi NH4N, kp 100 999999 15% 19/1 NH4-N 5 2 333 X
12015 Asiditeetti 0,02 0,1 0,01 mmol/| 0,02 2 255

12015 Asiditeetti 0,1 999999 10% mmol/| 0,02 2 255

12019 Elohopea Hg vesi, CV-AFS 0,005 0,01 0,003 png/l 0,005 2 624 X
12019 Elohopea Hg vesi, CV-AFS 0,01 0,02 25% ng/l 0,005 2 624 X
12019 Elohopea Hg vesi, CV-AFS 0,02 999999 20 % ng/l 0,005 2 624 X
12027 Fosfaattifosfori PO4P, liukoinen (0,45 um) CFA 2 10 1 ug/1 PO4-F 2 2 638 X
12027 Fosfaattifosfori PO4P, liukoinen (0,45 um) CFA 10 999999 15% ug/1 PO4-F 2 2 638 X
T2028 Fosfori P, kokonainen, kp 3 20 1,5 ng/l 3 2 315 X
12028 Fosfori P, kokonainen, kp 20 999999 15% ng/l 3 2 315 X
12029 Fosfori P, kokonainen CFA 3 20 1,5 ng/l 3 2 315 X
12029 Fosfori P, kokonainen CFA 20 999999 15% ng/l 3 2 315 X
12037 Happi 0,2 15 0,15 mg/| 0,2 3 494 X
12037 Happi 15 999999 10 % mg/| 0,2 3 494 X
T2038 Happikyllastys % 1 2 0,2 % 1 3 495

T2038 Happikyllastys % 2 100 10% % 1 3 495

T2046 Kemiallinen hapenkulutus, COD(Mn) CFA 0,5 4 0,4 mg/l 02 0,5 2 3293 X
12046 Kemiallinen hapenkulutus, COD(Mn) CFA 4 999999 10 % mg/l 02 0,5 2 3293 X
12047 Kemiallinen hapenkulutus, COD(Mn), kp 0,5 1 60 % mg/l 02 0,5 2 27 X
12047 Kemiallinen hapenkulutus, COD(Mn), kp 1 4 20 % mg/l 02 0,5 2 27 X
12047 Kemiallinen hapenkulutus, COD(Mn), kp 4 999999 10 % mg/l 02 0,5 2 27 X
12048 Kiintoaine (0,40 pm) TSS 1 3 0,5 mg/| 1 2 364 X
T2048 Kiintoaine (0,40 pm) TS 3 999999 20 % mg/| 1 2 364 X
T2051 Kiintoaine 1,2um (GF/C) 1 3 0,5 mg/| 1 2 360 X
T2051 Kiintoaine 1,2um (GF/C) 3 10 20 % mg/| 1 2 360 X
T2051 Kiintoaine 1,2um (GF/C) 10 999999 15% mg/| 1 2 360 X
T2055 Kiintoaineen hehkutusjgannoés (GF/C) FSS 1 3 0,5 mg/| 1 2 398 X
12055 Kiintoaineen hehkutusjgannoés (GF/C) FSS 3 10 25% mg/| 1 2 398 X
T2055 Kiintoaineen hehkutusjgannoés (GF/C) FSS 10 999999 20 % mg/| 1 2 398 X
T2069 Orgaaninen hiili, liukoinen DOC (0,45 um) 0,5 2,5 0,25 mg/| 0,5 2 262 X
T2069 Orgaaninen hiili, liukoinen DOC (0,45 um) 2,5 999999 13% mg/| 0,5 2 262 X
12072 Nitraatti- ja nitriittitypen summa NO23N, jv 200 1000 150 g/INO23-| 200 2 3850 X
12072 Nitraatti- ja nitriittitypen summa NO23N, jv 1000 10000 15% g/INO23-| 200 2 3850 X
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MITTAUSALUEEN

MITTAUSALUEEN

MITTAUS-

MERKITSEVAT

MENETELMATUNNUS MENETELMAN NIMI ALARAIA VUARAJA cpAvaRMUUs  TKSIKKO  MAARITYSRAJA T o o DBKOODI ~ AKKREDITOITU
12072 Nitraatti- ja nitriittitypen summa NO23N, jv 10000 999999 10 % g/INO23-| 200 2 3850 X
12074 Nitraattityppi NO3N CFA laskennallinen 5 15 2 19/l NO3-M 5 2 272 X
12074 Nitraattityppi NO3N CFA laskennallinen 15 100 25% 19/l NO3-M 5 2 272 X
12074 Nitraattityppi NO3N CFA laskennallinen 100 999999 15% 19/l NO3-M 5 2 272 X
12076 Nitriitti- ja nitraattitypen summa, NO23N CFA 5 15 2 g/INO23-| 5 2 405 X
12076 Nitriitti- ja nitraattitypen summa, NO23N CFA 15 999999 15% g/INO23-| 5 2 405 X
12078 Nitriittityppi NO2N CFA 2 5 1 19/1 NO2-D 2 2 274 X
12078 Nitriittityppi NO2N CFA 5 999999 15% 19/l NO2-M 2 2 274 X
T2084 Orgaanisen hiilen kokonaisméaaréa (TOC) 0,5 25 0,25 mg/| 0,5 2 327 X
12084 Orgaanisen hiilen kokonaisméaaréa (TOC) 2,5 999999 13% mg/| 0,5 2 327 X
12108 pH 0 14 0,2 0 307 X
115 ALA KAYTA Rauta Fe, luonnonvesi, diskreettia 10 50 3 ug/! 10 2 197 X
115 ALA KAYTA Rauta Fe, luonnonvesi, diskreettia 50 999999 10 % ug/! 10 2 197 X
12118 Sameus 0,5 1 0,2 FNU 0,5 2 76 X
12118 Sameus 1 1000 20 % FNU 0,5 2 76 X
12119 Sameus, manuaalinen 1 1 0,1 FNU 1 2 76 X
12119 Sameus, manuaalinen 1 999999 15% FNU 1 2 76 X
12126 Sahkonjohtavuus 1 4 0,2 mS/m 1 3 318 X
12126 Séahkonjohtavuus 4 999999 5% mS/m 1 3 318 X
2131 Typpi, kokonainen CFA 50 70 10 ng/l 50 2 323 X
2131 Typpi, kokonainen CFA 70 999999 15% ng/l 50 2 323 X
2132 Typpi, kokonais JV 500 2500 250 ng/l 500 2 557 X
2132 Typpi, kokonais JV 2500 999999 20 % ug/! 500 2 557 X
12138 Vérri, liukoinen (0,45um), kp 5 25 2,5 mg/| Pt 5 2 3480 X
12138 Vaérri, liukoinen (0,45um), kp 25 999999 15% mg/| Pt 5 2 3480 X
12139 Vaériluku CFA 5 10 2 mg/| Pt 5 2 2559 X
12139 Vaériluku CFA 10 999999 15% mg/| Pt 5 2 2559 X
12140 Kiintoaineen hehkutushavié (GF/C) VSS 2 999999 25% mg/| 2 2 2676

12176 Sulfaatti 0,5 2 0,2 mg/| 0,5 2 330

12176 Sulfaatti 2 999999 10% mg/| 0,5 2 330
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